
請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 501 10 1 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　１ エネルギー基礎知識　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 10 1 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　１ 地球温暖化時代を生きる　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 10 2 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　２ エネルギーと環境問題　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 10 2 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　２ 電力と地球環境　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 10 3 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　３ エネルギーの未来　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 10 3 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　３ 交通・運輸と地球環境　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 10 4 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　４ エネルギー実践事例　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 10 4 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　４ くらしの省エネ　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 10 エネルギーを生かす 地球環境をまもるアクション　 クリス・オックスレイド／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 501 10 だれもが使えるものづくり くらしを豊かにするために　 くごう　えり／著 東京：大日本図書

W 501 10 ユニバーサルデザインがわかる事典 人にやさしい社会をつくる　 柏原　士郎／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 501 11 1 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　１ エネルギー基礎知識　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 11 1 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　１ 地球温暖化時代を生きる　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 11 2 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　２ エネルギーと環境問題　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 11 2 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　２ 電力と地球環境　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 11 3 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　３ エネルギーの未来　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 11 3 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　３ 交通・運輸と地球環境　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 11 4 なぜ？なに？よくわかるエネルギー教室　４ エネルギー実践事例　 池内　了／著 東京：フレーベル館

W 501 11 4 みんなで考えよう地球温暖化とエネルギーの未来　４ くらしの省エネ　 仲谷　宏／文 東京：小峰書店

W 501 11 エネルギーを生かす 地球環境をまもるアクション　 クリス・オックスレイド／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 501 11 だれもが使えるものづくり くらしを豊かにするために　 くごう　えり／著 東京：大日本図書

W 501 11 ユニバーサルデザインがわかる事典 人にやさしい社会をつくる　 柏原　士郎／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 501 19 1 ユニバーサルデザインUDがほんとうにわかる本　1 見る!知る!考える!　 小石　新八／監修 東京：六耀社
W 501 19 2 ユニバーサルデザインUDがほんとうにわかる本　2 見る!知る!考える!　 小石　新八／監修 東京：六耀社
W 501 19 3 ユニバーサルデザインUDがほんとうにわかる本　3 見る!知る!考える!　 小石　新八／監修 東京：六耀社
W 502 10 世界にはばたく日本力　日本の技術 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 502 10 道具の名前のなぞ 名前のはじまり探検隊　５ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 502 11 世界にはばたく日本力　日本の技術 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 502 11 道具の名前のなぞ 名前のはじまり探検隊　５ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 502 18 10 企業内職人図鑑　10 私たちがつくっています。　 こどもくらぶ／編 東京：同友館
W 502 18 13 企業内職人図鑑　13 私たちがつくっています。　 こどもくらぶ／編 東京：同友館
W 502 18 4 企業内職人図鑑　4 私たちがつくっています。　 こどもくらぶ／編 東京：同友館
W 502 18 7 企業内職人図鑑　7 私たちがつくっています。　 こどもくらぶ／編 東京：同友館
W 503 10 最新モノの事典 身近なモノのしくみと歴史　 最新モノの事典編集委員会／編著 東京：鈴木出版

W 503 11 最新モノの事典 身近なモノのしくみと歴史　 最新モノの事典編集委員会／編著 東京：鈴木出版

W 509 10 日本の工業 ポプラディア情報館　 三澤　一文／監修 東京：ポプラ社

W 509 11 日本の工業 ポプラディア情報館　 三澤　一文／監修 東京：ポプラ社

W 513 10 がんばれブルドーザー・ショベルカー 乗りものパノラマシリーズ　４ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 513 10 まちをつくるじどうしゃ のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 513 11 がんばれブルドーザー・ショベルカー 乗りものパノラマシリーズ　４ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 513 11 まちをつくるじどうしゃ のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 517 10 1 川ナビブック　１ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 10 2 川ナビブック　２ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 10 3 川ナビブック　３ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 10 水をまもる 地球環境をまもるアクション　 ジュード・ウェルトン／著 東京：ほるぷ出版

W 517 11 1 川ナビブック　１ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 11 2 川ナビブック　２ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 11 3 川ナビブック　３ めざせ！川博士　 東京：教育画劇

W 517 11 水をまもる 地球環境をまもるアクション　 ジュード・ウェルトン／著 東京：ほるぷ出版

W 517 11 水をめぐる争い 世界と日本の水問題　 橋本　淳司／著 東京：文研出版

W 517 11 水と人びとのくらし 世界と日本の水問題　 橋本　淳司／著 東京：文研出版

W 517 11 水問題にたちむかう 世界と日本の水問題　 橋本　淳司／著 東京：文研出版

W 518 10 1 ごみはいかせる！へらせる！　１ ごみ処理場ってどんなところ？　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店
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W 518 10 2 ごみはいかせる！へらせる！　２ 毎日のごみは資源になる　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店

W 518 10 3 ごみはいかせる！へらせる！　３ 粗大ごみ・機械は資源になる　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店

W 518 10 ごみとリサイクル ポプラディア情報館　 安井　至／監修 東京：ポプラ社

W 518 10 廃棄物をへらす 地球環境をまもるアクション　 デボラ・ジャクソン・ベッドフォード／著 東京：ほるぷ出版

W 518 11 1 ごみはいかせる！へらせる！　１ ごみ処理場ってどんなところ？　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店

W 518 11 2 ごみはいかせる！へらせる！　２ 毎日のごみは資源になる　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店

W 518 11 3 ごみはいかせる！へらせる！　３ 粗大ごみ・機械は資源になる　 寄本　勝美／監修 東京：岩崎書店

W 518 11 ごみとリサイクル ポプラディア情報館　 安井　至／監修 東京：ポプラ社

W 518 11 廃棄物をへらす 地球環境をまもるアクション　 デボラ・ジャクソン・ベッドフォード／著 東京：ほるぷ出版

W 519 10 1 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　１ 気候変動　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 10 1 エコＱ＆Ａ１００　１ 世界のエコはいま　 東京：ポプラ社

W 519 10 1 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　１ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 10 1 地球環境白書　１ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 2 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　２ 水　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 10 2 エコＱ＆Ａ１００　２ 日本のエコはいま　 東京：ポプラ社

W 519 10 2 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　２ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 10 2 地球環境白書　２ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 3 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　３ 食糧　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 10 3 エコＱ＆Ａ１００　３ 自然のなかでエコ体験　 東京：ポプラ社

W 519 10 3 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　３ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 10 3 地球環境白書　３ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 4 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　４ ゴミ　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 10 4 エコＱ＆Ａ１００　４ 日本人のエコの知恵　 東京：ポプラ社

W 519 10 4 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　４ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 10 4 地球環境白書　４ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 5 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　５ 健康・病気　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 10 5 エコＱ＆Ａ１００　５ わたしたちにできるエコ　 東京：ポプラ社

W 519 10 5 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　５ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 10 5 地球環境白書　５ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 6 地球環境白書　６ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 10 子どものための環境用語事典 環境用語編集委員会／編 東京：汐文社
W 519 10 生息地をまもる 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 519 10 大気汚染をふせぐ 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 519 10 地球環境キーワード事典 ５訂　 地球環境研究会／編 東京：中央法規出版

W 519 10 地球の環境 ジュニア学研の図鑑　１０ 東京：学研
W 519 11 1 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　１ 気候変動　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 11 1 エコＱ＆Ａ１００　１ 世界のエコはいま　 東京：ポプラ社

W 519 11 1 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　１ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 11 1 地球環境白書　１ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 11 2 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　２ 水　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 11 2 エコＱ＆Ａ１００　２ 日本のエコはいま　 東京：ポプラ社

W 519 11 2 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　２ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 11 2 地球環境白書　２ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 11 3 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　３ 食糧　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 11 3 エコＱ＆Ａ１００　３ 自然のなかでエコ体験　 東京：ポプラ社

W 519 11 3 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　３ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 11 3 地球環境白書　３ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 11 4 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　４ ゴミ　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 11 4 エコＱ＆Ａ１００　４ 日本人のエコの知恵　 東京：ポプラ社

W 519 11 4 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　４ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 11 4 地球環境白書　４ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 11 5 池上彰のニュースに登場する世界の環境問題　５ 健康・病気　 池上　彰／監修 東京：さ・え・ら書房

W 519 11 5 エコＱ＆Ａ１００　５ わたしたちにできるエコ　 東京：ポプラ社

W 519 11 5 考えよう！地球環境身近なことからエコ活動　５ 私たちにできること　 環境情報普及センター／監修 東京：金の星社

W 519 11 5 地球環境白書　５ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
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W 519 11 6 地球環境白書　６ 今「地球環境」が危ない　 東京：学研
W 519 11 環境 ポプラディア情報館　 枝廣　淳子／監修 東京：ポプラ社

W 519 11 子どものための環境用語事典 環境用語編集委員会／編 東京：汐文社
W 519 11 生息地をまもる 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 519 11 大気汚染をふせぐ 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 519 11 地球環境キーワード事典 ５訂　 地球環境研究会／編 東京：中央法規出版

W 519 11 地球の環境 ジュニア学研の図鑑　１０ 東京：学研
W 519 11 水と環境問題 世界と日本の水問題　 橋本　淳司／著 東京：文研出版

W 519 11 水と人びとの健康 世界と日本の水問題　 橋本　淳司／著 東京：文研出版

W 521 10 世界にはばたく日本力　日本の住 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 521 11 世界にはばたく日本力　日本の住 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 525 10 家づくりにかかわる仕事 大工職人　畳職人　左官職人　 東京：ほるぷ出版

W 525 11 家づくりにかかわる仕事 大工職人　畳職人　左官職人　 東京：ほるぷ出版

W 526 10 街づくりにかかわる仕事 空間デザイナー　ディスプレイ・デコレーター　ネオンサイン製作者　 東京：ほるぷ出版

W 526 11 街づくりにかかわる仕事 空間デザイナー　ディスプレイ・デコレーター　ネオンサイン製作者　 東京：ほるぷ出版

W 527 10 1 住まい方を考える　１ 住まいのしくみを知る　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 527 10 2 住まい方を考える　２ 快適で安全な住まいのくふう　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 527 10 3 住まい方を考える　３ 未来の住まいをデザインする　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 527 11 1 住まい方を考える　１ 住まいのしくみを知る　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 527 11 2 住まい方を考える　２ 快適で安全な住まいのくふう　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 527 11 3 住まい方を考える　３ 未来の住まいをデザインする　 益子　義弘／監修 東京：あかね書房

W 536 10 しゅっぱつＳＬ・トロッコ 乗りものパノラマシリーズ　７ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 536 10 寝台特急カシオペア のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 536 10 鉄道・船 増補改訂　 東京：学研
W 536 10 でんしゃの顔 のりものえほん　 もちだ　あきとし／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 536 10 のってみたいな特急列車 乗りものパノラマシリーズ　８ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 536 10 のってみよう！蒸気機関車 のりものえほん　 持田　昭俊／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 536 10 乗りもの 鉄道・自動車・飛行機・船　 真島　満秀／〔ほか〕監修・指導 東京：小学館
W 536 10 乗りもの 鉄道・自動車・飛行機・船　 東京：学研教育出版

W 536 10 のりものの名前のひみつ 名前のはじまり探検隊　６ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 536 11 しゅっぱつＳＬ・トロッコ 乗りものパノラマシリーズ　７ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 536 11 寝台特急カシオペア のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 536 11 鉄道・船 増補改訂　 東京：学研
W 536 11 でんしゃの顔 のりものえほん　 もちだ　あきとし／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 536 11 のってみたいな特急列車 乗りものパノラマシリーズ　８ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 536 11 のってみよう！蒸気機関車 のりものえほん　 持田　昭俊／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 536 11 乗りもの 鉄道・自動車・飛行機・船　 東京：学研教育出版

W 536 11 のりものの名前のひみつ 名前のはじまり探検隊　６ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 536 18 乗りもの 鉄道・自動車・飛行機・船　 レイルウェイ・ピクチャーズ／〔ほか〕監修 東京：小学館
W 537 10 1 はたらくじどう車スーパーずかん　１ 町や人をまもるじどう車　１　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 10 1 はたらくじどうしゃ　１ パトカー・消防自動車・救急車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 10 2 はたらくじどう車スーパーずかん　２ 町や人をまもるじどう車　２　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 10 2 はたらくじどうしゃ　２ パワーショベル・ブルドーザ・クレーン車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 10 3 はたらくじどう車スーパーずかん　３ こうじげんばではたらくじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 10 3 はたらくじどうしゃ　３ バス・移動販売車・郵便車・清掃車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 10 4 はたらくじどう車スーパーずかん　４ 人やものをはこぶじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 10 4 はたらくじどうしゃ　４ 乗用車・スポーツカー　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 10 5 はたらくじどう車スーパーずかん　５ くらしをささえるじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 10 5 はたらくじどうしゃ　５ Ｑ＆Ａ・総索引　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 10 いそげパトカー・消防車 乗りものパノラマシリーズ　５ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 537 10 自動車 ポプラディア情報館　 竹内　裕一／監修 東京：ポプラ社

W 537 10 自動車・飛行機 増補改訂　 東京：学研
W 537 10 たのしいなサファリバス 乗りものパノラマシリーズ　１０ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 537 10 はたらくじどう車図鑑 いろいろ５０１台　 いのうえ　こーいち／監修 東京：チャイルド本社

W 537 10 はたらくぞバス・トラック 乗りものパノラマシリーズ　６ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 537 10 まちではたらくじどうしゃ のりものえほん　 関口　猪一郎／ぶん・え 東京：小峰書店

W 537 11 1 はたらくじどう車スーパーずかん　１ 町や人をまもるじどう車　１　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 11 1 はたらくじどうしゃ　１ パトカー・消防自動車・救急車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 11 2 はたらくじどう車スーパーずかん　２ 町や人をまもるじどう車　２　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 11 2 はたらくじどうしゃ　２ パワーショベル・ブルドーザ・クレーン車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 11 3 はたらくじどう車スーパーずかん　３ こうじげんばではたらくじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 11 3 はたらくじどうしゃ　３ バス・移動販売車・郵便車・清掃車　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 11 4 はたらくじどう車スーパーずかん　４ 人やものをはこぶじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 11 4 はたらくじどうしゃ　４ 乗用車・スポーツカー　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 11 5 はたらくじどう車スーパーずかん　５ くらしをささえるじどう車　 小賀野　実／監修・写真 東京：ポプラ社

W 537 11 5 はたらくじどうしゃ　５ Ｑ＆Ａ・総索引　 海老原　美宜男／監修 東京：国土社
W 537 11 いそげパトカー・消防車 乗りものパノラマシリーズ　５ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 537 11 自動車 ポプラディア情報館　 竹内　裕一／監修 東京：ポプラ社

W 537 11 自動車・飛行機 増補改訂　 東京：学研
W 537 11 たのしいなサファリバス 乗りものパノラマシリーズ　１０ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 537 11 はたらくじどう車図鑑 いろいろ５０１台　 いのうえ　こーいち／監修 東京：チャイルド本社

W 537 11 はたらくぞバス・トラック 乗りものパノラマシリーズ　６ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 537 11 まちではたらくじどうしゃ のりものえほん　 関口　猪一郎／ぶん・え 東京：小峰書店

W 538 10 交通の安全にかかわる仕事 航空管制官　時刻表製作者　ハイウェイパトロール隊員　 東京：ほるぷ出版

W 538 11 交通の安全にかかわる仕事 航空管制官　時刻表製作者　ハイウェイパトロール隊員　 東京：ほるぷ出版

W 546 10 あたらしい関西のでんしゃずかん のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 10 小田急ロマンスカー・ＶＳＥにのろう！ のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 10 新・東京のでんしゃずかん のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 10 すごいぞ電車特急 乗りものパノラマシリーズ　２ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 546 10 すすめＪＲ・私鉄電車 乗りものパノラマシリーズ　９ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 546 10 はしれまちの電車 乗りものパノラマシリーズ　３ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 546 10 はやいはやい新幹線のぞみ 改訂新版　 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 546 10 パノラマワイド新幹線 乗りものパノラマシリーズ　１７ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 546 11 あたらしい関西のでんしゃずかん のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 11 小田急ロマンスカー・ＶＳＥにのろう！ のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 11 新・東京のでんしゃずかん のりものえほん　 松本　典久／ぶん 東京：小峰書店

W 546 11 すごいぞ電車特急 乗りものパノラマシリーズ　２ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 546 11 はしれまちの電車 乗りものパノラマシリーズ　３ 真島　満秀／写真 東京：あかね書房

W 546 11 はやいはやい新幹線のぞみ 改訂新版　 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 546 11 パノラマワイド新幹線 乗りものパノラマシリーズ　１７ 小賀野　実／写真・文・構成 東京：あかね書房

W 575 10 花火の大図鑑 職人の技が光る　 日本煙火協会／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 575 11 花火の大図鑑 職人の技が光る　 日本煙火協会／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 576 10 油の絵本 つくってあそぼう　１５ すずき　おさむ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 576 10 化粧品にかかわる仕事 化粧品開発者　美容部員　パヒューマー　 東京：ほるぷ出版

W 576 11 油の絵本 つくってあそぼう　１５ すずき　おさむ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 576 11 化粧品にかかわる仕事 化粧品開発者　美容部員　パヒューマー　 東京：ほるぷ出版

W 583 10 インテリアを作る仕事 家具デザイナー　照明デザイナー　雑貨コーディネーター　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 583 10 竹細工の絵本 つくってあそぼう　１７ うちむら　えつぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 583 10 麦わらの絵本 つくってあそぼう　２８ かねこ　てるひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 583 10 わら加工の絵本 つくってあそぼう　１６ みやざき　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 583 11 インテリアを作る仕事 家具デザイナー　照明デザイナー　雑貨コーディネーター　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 583 11 竹細工の絵本 つくってあそぼう　１７ うちむら　えつぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 583 11 麦わらの絵本 つくってあそぼう　２８ かねこ　てるひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 583 11 わら加工の絵本 つくってあそぼう　１６ みやざき　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 585 10 1 「紙」の大研究　１ 紙の歴史　 樋口　清美／構成・文 東京：岩崎書店

W 585 10 2 「紙」の大研究　２ 紙とくらし　 東京：岩崎書店

W 585 10 3 「紙」の大研究　３ 紙をつくろう　 高岡　昌江／構成・文 東京：岩崎書店

W 585 10 4 「紙」の大研究　４ 紙の実物図鑑　 岩崎書店編集部／編 東京：岩崎書店

W 585 10 和紙の絵本 つくってあそぼう　２７ とがし　ろう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 585 11 1 「紙」の大研究　１ 紙の歴史　 樋口　清美／構成・文 東京：岩崎書店
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W 585 11 2 「紙」の大研究　２ 紙とくらし　 東京：岩崎書店

W 585 11 3 「紙」の大研究　３ 紙をつくろう　 高岡　昌江／構成・文 東京：岩崎書店

W 585 11 4 「紙」の大研究　４ 紙の実物図鑑　 岩崎書店編集部／編 東京：岩崎書店

W 585 11 和紙の絵本 つくってあそぼう　２７ とがし　ろう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 10 加工食品にかかわる仕事 冷凍食品開発者　乳製品製造技術者　醸造技術者　 東京：ほるぷ出版

W 588 10 砂糖の絵本 つくってあそぼう　１１ すぎもと　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 10 しょうゆの絵本 つくってあそぼう　１３ たち　ひろし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 10 酢の絵本 つくってあそぼう　１４ やなぎだ　ふじはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 10 みその絵本 つくってあそぼう　３ いまい　せいいち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 11 加工食品にかかわる仕事 冷凍食品開発者　乳製品製造技術者　醸造技術者　 東京：ほるぷ出版

W 588 11 砂糖の絵本 つくってあそぼう　１１ すぎもと　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 11 しょうゆの絵本 つくってあそぼう　１３ たち　ひろし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 11 酢の絵本 つくってあそぼう　１４ やなぎだ　ふじはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 588 11 みその絵本 つくってあそぼう　３ いまい　せいいち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 589 10 世界にはばたく日本力　日本の衣 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 589 11 世界にはばたく日本力　日本の衣 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 594 10 1 たのしいジュニア手芸　１ スカート・ワンピース・ぬいぐるみ・バッグ　 東京：学研パブリッシング

W 594 10 2 たのしいジュニア手芸　２ かぎ針編み・棒針編み・ゆび編み・編みぐるみ　 東京：学研パブリッシング

W 594 10 3 たのしいジュニア手芸　３ 季節のオブジェ・簡単リメイク・収納雑貨　 東京：学研パブリッシング

W 594 10 4 たのしいジュニア手芸　４ ビーズアクセサリー・カード・フェルトのマスコット　 東京：学研パブリッシング

W 594 10 5 たのしいジュニア手芸　５ ステンシル・マクラメ・原毛フェルト・ドールハウス　 東京：学研パブリッシング

W 594 10 6 たのしいジュニア手芸　６ 基本の縫い方・編み方・ステッチの刺し方　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 1 たのしいジュニア手芸　１ スカート・ワンピース・ぬいぐるみ・バッグ　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 2 たのしいジュニア手芸　２ かぎ針編み・棒針編み・ゆび編み・編みぐるみ　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 3 たのしいジュニア手芸　３ 季節のオブジェ・簡単リメイク・収納雑貨　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 4 たのしいジュニア手芸　４ ビーズアクセサリー・カード・フェルトのマスコット　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 5 たのしいジュニア手芸　５ ステンシル・マクラメ・原毛フェルト・ドールハウス　 東京：学研パブリッシング

W 594 11 6 たのしいジュニア手芸　６ 基本の縫い方・編み方・ステッチの刺し方　 東京：学研パブリッシング

W 596 10 1 おもしろふしぎ日本の伝統食材　１ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 1 くらべてわかる食品図鑑　１ お菓子と飲み物　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 1 食育にやくだつ食材図鑑　１ 野菜　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 10 1 漬けものの絵本　１ つくってあそぼう　３１ 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 10 おもしろふしぎ日本の伝統食材　１０ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 2 おもしろふしぎ日本の伝統食材　２ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 2 くらべてわかる食品図鑑　２ 肉と乳製品　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 2 食育にやくだつ食材図鑑　２ くだもの　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 10 2 漬けものの絵本　２ つくってあそぼう　３２ 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 3 おもしろふしぎ日本の伝統食材　３ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 3 くらべてわかる食品図鑑　３ 米とこく類　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 3 食育にやくだつ食材図鑑　３ 魚・貝　 東京：ポプラ社

W 596 10 4 おもしろふしぎ日本の伝統食材　４ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 4 くらべてわかる食品図鑑　４ 魚と海そう　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 4 食育にやくだつ食材図鑑　４ 肉・たまご　 東京：ポプラ社

W 596 10 5 おもしろふしぎ日本の伝統食材　５ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 5 くらべてわかる食品図鑑　５ 野菜とくだもの　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 5 食育にやくだつ食材図鑑　５ 米・麦・豆　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 10 6 おもしろふしぎ日本の伝統食材　６ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 6 くらべてわかる食品図鑑　６ 調味料と調理　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 10 7 おもしろふしぎ日本の伝統食材　７ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 8 おもしろふしぎ日本の伝統食材　８ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 9 おもしろふしぎ日本の伝統食材　９ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 アイスクリームの絵本 つくってあそぼう　６ みやち　ひろひと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 うどんの絵本 つくってあそぼう　２３ おだ　もんた／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 梅干しの絵本 つくってあそぼう　３３ こしみず　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 キムチの絵本 つくってあそぼう　３４ チョン　デソン／へん 東京：農山漁村文化協会



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 596 10 ジャムの絵本 つくってあそぼう　９ こしみず　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 すしの絵本 つくってあそぼう　２１ ひびの　てるとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 世界にはばたく日本力　日本の食 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 596 10 そばの絵本 つくってあそぼう　５ はっとり　たかし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 パンの絵本 つくってあそぼう　１０ かたおか　ふさこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 ピクルスの絵本 つくってあそぼう　３５ みやお　しげお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 10 もちの絵本 つくってあそぼう　４ えがわ　かずのり／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 1 おもしろふしぎ日本の伝統食材　１ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 1 くらべてわかる食品図鑑　１ お菓子と飲み物　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 1 食育にやくだつ食材図鑑　１ 野菜　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 11 1 漬けものの絵本　１ つくってあそぼう　３１ 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 10 おもしろふしぎ日本の伝統食材　１０ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 2 おもしろふしぎ日本の伝統食材　２ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 2 くらべてわかる食品図鑑　２ 肉と乳製品　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 2 食育にやくだつ食材図鑑　２ くだもの　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 11 2 漬けものの絵本　２ つくってあそぼう　３２ 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 3 おもしろふしぎ日本の伝統食材　３ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 3 くらべてわかる食品図鑑　３ 米とこく類　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 3 食育にやくだつ食材図鑑　３ 魚・貝　 東京：ポプラ社

W 596 11 4 おもしろふしぎ日本の伝統食材　４ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 4 くらべてわかる食品図鑑　４ 魚と海そう　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 4 食育にやくだつ食材図鑑　４ 肉・たまご　 東京：ポプラ社

W 596 11 5 おもしろふしぎ日本の伝統食材　５ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 5 くらべてわかる食品図鑑　５ 野菜とくだもの　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 5 食育にやくだつ食材図鑑　５ 米・麦・豆　 稲垣　栄洋／監修 東京：ポプラ社

W 596 11 6 おもしろふしぎ日本の伝統食材　６ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 6 くらべてわかる食品図鑑　６ 調味料と調理　 家庭科教育研究者連盟／編著 東京：大月書店

W 596 11 7 おもしろふしぎ日本の伝統食材　７ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 8 おもしろふしぎ日本の伝統食材　８ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 9 おもしろふしぎ日本の伝統食材　９ おいしく食べる知恵　 おくむら　あやお／作 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 アイスクリームの絵本 つくってあそぼう　６ みやち　ひろひと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 うどんの絵本 つくってあそぼう　２３ おだ　もんた／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 梅干しの絵本 つくってあそぼう　３３ こしみず　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 キムチの絵本 つくってあそぼう　３４ チョン　デソン／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 ジャムの絵本 つくってあそぼう　９ こしみず　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 すしの絵本 つくってあそぼう　２１ ひびの　てるとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 世界にはばたく日本力　日本の食 こどもくらぶ／編さん 東京：ほるぷ出版

W 596 11 そばの絵本 つくってあそぼう　５ はっとり　たかし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 パンの絵本 つくってあそぼう　１０ かたおか　ふさこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 ピクルスの絵本 つくってあそぼう　３５ みやお　しげお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 596 11 もちの絵本 つくってあそぼう　４ えがわ　かずのり／へん 東京：農山漁村文化協会

W 598 10 自立をささえるケア イラスト図解アイデア介護　２ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 598 10 転倒を防ぐ知恵 イラスト図解アイデア介護　５ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 598 10 要介護４・５の人のケア イラスト図解アイデア介護　１ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 598 11 自立をささえるケア イラスト図解アイデア介護　２ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 598 11 転倒を防ぐ知恵 イラスト図解アイデア介護　５ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 598 11 要介護４・５の人のケア イラスト図解アイデア介護　１ 小山　朝子／著 東京：旬報社
W 601 10 一人ひとりのまちづくり 神戸市長田区・再生の物語　 中和　正彦／著 東京：大日本図書

W 601 11 一人ひとりのまちづくり 神戸市長田区・再生の物語　 中和　正彦／著 東京：大日本図書

W 602 10 1 自給力でわかる日本の産業　１ すしの自給率は７８％　 東京：学研
W 602 10 2 自給力でわかる日本の産業　２ ラーメンの自給率は２７％　 東京：学研
W 602 10 3 自給力でわかる日本の産業　３ カレーの自給率は７４％　 東京：学研
W 602 10 4 自給力でわかる日本の産業　４ 液晶テレビの自給率は９１％　 東京：学研
W 602 10 5 自給力でわかる日本の産業　５ 自動車の自給率は２０６％　 東京：学研
W 602 10 6 自給力でわかる日本の産業　６ 石油の自給率は０．３％　 東京：学研
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W 602 10 7 自給力でわかる日本の産業　７ 糸の自給率は２８％　 東京：学研
W 602 10 8 自給力でわかる日本の産業　８ 家の自給率は７５％　 東京：学研
W 602 11 1 自給力でわかる日本の産業　１ すしの自給率は７８％　 東京：学研
W 602 11 2 自給力でわかる日本の産業　２ ラーメンの自給率は２７％　 東京：学研
W 602 11 3 自給力でわかる日本の産業　３ カレーの自給率は７４％　 東京：学研
W 602 11 4 自給力でわかる日本の産業　４ 液晶テレビの自給率は９１％　 東京：学研
W 602 11 5 自給力でわかる日本の産業　５ 自動車の自給率は２０６％　 東京：学研
W 602 11 6 自給力でわかる日本の産業　６ 石油の自給率は０．３％　 東京：学研
W 602 11 7 自給力でわかる日本の産業　７ 糸の自給率は２８％　 東京：学研
W 602 11 8 自給力でわかる日本の産業　８ 家の自給率は７５％　 東京：学研
W 611 10 1 日本の食料　１ 食生活の変化　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 10 2 日本の食料　２ 食料自給率　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 10 3 日本の食料　３ 食の安全・安心　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 10 4 日本の食料　４ これからの食料生産　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 10 5 日本の食料　５ 農山漁村を体験しよう　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 10 食料をすべての人に 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 東京：ほるぷ出版

W 611 11 1 日本の食料　１ 食生活の変化　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 11 2 日本の食料　２ 食料自給率　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 11 3 日本の食料　３ 食の安全・安心　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 11 4 日本の食料　４ これからの食料生産　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 11 5 日本の食料　５ 農山漁村を体験しよう　 矢口　芳生／監修 東京：岩崎書店

W 611 11 食料をすべての人に 地球環境をまもるアクション　 ルーファス・ベラミー／著 東京：ほるぷ出版

W 612 10 1 日本の農業　１ 土をつくる　 東京：岩崎書店

W 612 10 2 日本の農業　２ 米をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 10 3 日本の農業　３ 野菜をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 10 4 日本の農業　４ 果物をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 10 5 日本の農業　５ 牛や豚をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 10 6 日本の農業　６ 地産地消と循環型農業　 東京：岩崎書店

W 612 10 日本の農業 ポプラディア情報館　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 612 11 1 日本の農業　１ 土をつくる　 東京：岩崎書店

W 612 11 2 日本の農業　２ 米をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 11 3 日本の農業　３ 野菜をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 11 4 日本の農業　４ 果物をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 11 5 日本の農業　５ 牛や豚をそだてる　 東京：岩崎書店

W 612 11 6 日本の農業　６ 地産地消と循環型農業　 東京：岩崎書店

W 612 11 日本の農業 ポプラディア情報館　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 613 10 1 土の絵本　１ そだててあそぼう　３６ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 10 2 土の絵本　２ そだててあそぼう　３７ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 10 3 土の絵本　３ そだててあそぼう　３８ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 10 4 土の絵本　４ そだててあそぼう　３９ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 10 5 土の絵本　５ そだててあそぼう　４０ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 11 1 土の絵本　１ そだててあそぼう　３６ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 11 2 土の絵本　２ そだててあそぼう　３７ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 11 3 土の絵本　３ そだててあそぼう　３８ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 11 4 土の絵本　４ そだててあそぼう　３９ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 613 11 5 土の絵本　５ そだててあそぼう　４０ 日本土壌肥料学会／へん 東京：農山漁村文化協会

W 615 10 1 発見！植物の力　１ 役に立つ植物ってなあに？　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 10 10 発見！植物の力　１０ カレーや薬も植物から　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 10 2 発見！植物の力　２ 米や小麦のひみつ　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 10 3 発見！植物の力　３ 草と野菜、どうちがうの？　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 10 4 発見！植物の力　４ 木や草のせんいのひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 10 5 発見！植物の力　５ 樹液ってなんだろう？　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 10 6 発見！植物の力　６ 木が役立つひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 10 7 発見！植物の力　７ きれいな花のひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 10 8 発見！植物の力　８ ふしぎなくだものの世界　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店
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W 615 10 9 発見！植物の力　９ 飲みものやおかしになる植物　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 11 1 発見！植物の力　１ 役に立つ植物ってなあに？　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 11 10 発見！植物の力　１０ カレーや薬も植物から　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 11 2 発見！植物の力　２ 米や小麦のひみつ　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 11 3 発見！植物の力　３ 草と野菜、どうちがうの？　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 615 11 4 発見！植物の力　４ 木や草のせんいのひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 11 5 発見！植物の力　５ 樹液ってなんだろう？　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 11 6 発見！植物の力　６ 木が役立つひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 11 7 発見！植物の力　７ きれいな花のひみつ　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 11 8 発見！植物の力　８ ふしぎなくだものの世界　 小山　鐵夫／監修 東京：小峰書店

W 615 11 9 発見！植物の力　９ 飲みものやおかしになる植物　 小山　鐵夫／監修・著 東京：小峰書店

W 616 10 1 お米なんでも大百科　１ お米の歴史を調べよう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 1 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　１ 種もみの準備から収穫まで　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 10 1 写真でわかるぼくらのイネつくり　１ プランターで苗つくり　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 1 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　１ 豆はとってもすぐれもの　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 10 2 お米なんでも大百科　２ お米ができるまで・届くまで　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 2 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　２ 図解米なんでも情報　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 10 2 写真でわかるぼくらのイネつくり　２ 田植えと育ち　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 2 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　２ 豆を育ててみよう！　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 10 3 お米なんでも大百科　３ お米ってどんな植物だろう？　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 3 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　３ 栄養と調理　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 10 3 写真でわかるぼくらのイネつくり　３ 稔りと穫り入れ　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 3 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　３ 豆でかんたんクッキング　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 10 4 お米なんでも大百科　４ 学校でお米をつくろう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 4 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　４ 改訂版　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 10 4 写真でわかるぼくらのイネつくり　４ 料理とワラ加工　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 5 お米なんでも大百科　５ お米をおいしく食べよう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 5 写真でわかるぼくらのイネつくり　５ 学校田んぼのおもしろ授業　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 アズキの絵本 そだててあそぼう　６６ 十勝農業試験場アズキグループ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 アワ・ヒエ・キビの絵本 そだててあそぼう　５３ ふるさわ　ふみお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 イネの一生 新装版　 守矢　登／著 東京：あかね書房

W 616 10 イネの絵本 そだててあそぼう　６ やまもと　たかかず／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 インゲンマメの絵本 そだててあそぼう　８１ 十勝農業試験場菜豆グループ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 米 ポプラディア情報館　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 616 10 米やトウモロコシ いろいろな穀物　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 10 サツマイモの絵本 そだててあそぼう　３ たけだ　ひでゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 ジャガイモ 新装版　 鈴木　公治／著 東京：あかね書房

W 616 10 ジャガイモの絵本 そだててあそぼう　４ よしだ　みのる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 ジャガイモやサツマイモ いろいろなイモ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 10 ソバの絵本 そだててあそぼう　８ またの　としこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 ダイズの絵本 そだててあそぼう　９ こくぶん　まきえ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 ダイズやラッカセイ いろいろなマメ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 10 トウモロコシの絵本 そだててあそぼう　５ とざわ　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 10 ムギの一生 新装版　 鈴木　公治／著 東京：あかね書房

W 616 10 ムギの絵本 そだててあそぼう　７ よしだ　ひさし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 1 お米なんでも大百科　１ お米の歴史を調べよう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 1 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　１ 種もみの準備から収穫まで　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 11 1 写真でわかるぼくらのイネつくり　１ プランターで苗つくり　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 1 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　１ 豆はとってもすぐれもの　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 11 2 お米なんでも大百科　２ お米ができるまで・届くまで　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 2 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　２ 図解米なんでも情報　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 11 2 写真でわかるぼくらのイネつくり　２ 田植えと育ち　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 2 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　２ 豆を育ててみよう！　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 11 3 お米なんでも大百科　３ お米ってどんな植物だろう？　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 3 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　３ 栄養と調理　 池田　良一／監修 東京：金の星社
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W 616 11 3 写真でわかるぼくらのイネつくり　３ 稔りと穫り入れ　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 3 大研究！！「豆」のひみつがわかる本　３ 豆でかんたんクッキング　 吉田　よし子／総監修 東京：岩崎書店

W 616 11 4 お米なんでも大百科　４ 学校でお米をつくろう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 4 「米」で総合学習みんなで調べて育てて食べよう！　４ 都道府県別米データ集　 池田　良一／監修 東京：金の星社

W 616 11 4 写真でわかるぼくらのイネつくり　４ 料理とワラ加工　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 5 お米なんでも大百科　５ お米をおいしく食べよう！　 保岡　孝之／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 5 写真でわかるぼくらのイネつくり　５ 学校田んぼのおもしろ授業　 農文協／編 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 アズキの絵本 そだててあそぼう　６６ 十勝農業試験場アズキグループ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 アワ・ヒエ・キビの絵本 そだててあそぼう　５３ ふるさわ　ふみお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 イネの一生 新装版　 守矢　登／著 東京：あかね書房

W 616 11 イネの絵本 そだててあそぼう　６ やまもと　たかかず／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 インゲンマメの絵本 そだててあそぼう　８１ 十勝農業試験場菜豆グループ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 米 ポプラディア情報館　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 616 11 米やトウモロコシ いろいろな穀物　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 11 サツマイモの絵本 そだててあそぼう　３ たけだ　ひでゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 ジャガイモ 新装版　 鈴木　公治／著 東京：あかね書房

W 616 11 ジャガイモの絵本 そだててあそぼう　４ よしだ　みのる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 ジャガイモやサツマイモ いろいろなイモ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 11 ソバの絵本 そだててあそぼう　８ またの　としこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 ダイズの絵本 そだててあそぼう　９ こくぶん　まきえ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 ダイズやラッカセイ いろいろなマメ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 616 11 トウモロコシの絵本 そだててあそぼう　５ とざわ　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 616 11 ムギの一生 新装版　 鈴木　公治／著 東京：あかね書房

W 616 11 ムギの絵本 そだててあそぼう　７ よしだ　ひさし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 アイの絵本 そだててあそぼう　１８ くさかべ　のぶゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 オリーブの絵本 そだててあそぼう　７９ たかぎ　まさと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 コンニャクの絵本 そだててあそぼう　２３ うちだ　しゅうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ゴマの絵本 そだててあそぼう　５８ ふくだ　やすこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 サトウキビの絵本 そだててあそぼう　２４ すぎもと　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 チャの絵本 そだててあそぼう　４４ ふちのうえ　ひろこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ナタネの絵本 そだててあそぼう　３３ いしだ　まさひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ハーブの絵本 そだててあそぼう　７６ ひろた　せいこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ヒョウタンの絵本 そだててあそぼう　２９ おおつき　よしあき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ベニバナの絵本 そだててあそぼう　４３ わたなべ　しゅんぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 10 ラベンダーやミント いろいろなハーブ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 617 11 アイの絵本 そだててあそぼう　１８ くさかべ　のぶゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 オリーブの絵本 そだててあそぼう　７９ たかぎ　まさと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 コンニャクの絵本 そだててあそぼう　２３ うちだ　しゅうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ゴマの絵本 そだててあそぼう　５８ ふくだ　やすこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 サトウキビの絵本 そだててあそぼう　２４ すぎもと　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 チャの絵本 そだててあそぼう　４４ ふちのうえ　ひろこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ナタネの絵本 そだててあそぼう　３３ いしだ　まさひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ハーブの絵本 そだててあそぼう　７６ ひろた　せいこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ヒョウタンの絵本 そだててあそぼう　２９ おおつき　よしあき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ベニバナの絵本 そだててあそぼう　４３ わたなべ　しゅんぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 617 11 ラベンダーやミント いろいろなハーブ　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 618 10 ケナフの絵本 そだててあそぼう　１７ ちば　こうぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 618 10 ヘチマの絵本 そだててあそぼう　２２ ほり　やすお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 618 10 ワタの絵本 そだててあそぼう　１０ ひび　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 618 11 ケナフの絵本 そだててあそぼう　１７ ちば　こうぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 618 11 ヘチマの絵本 そだててあそぼう　２２ ほり　やすお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 618 11 ワタの絵本 そだててあそぼう　１０ ひび　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 10 1 食べものはかせになろう！　１ とうふはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 10 1 身近な食べもののひみつ　１ すがたをかえる米・麦　 東京：学研
W 619 10 2 食べものはかせになろう！　２ パスタはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社
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W 619 10 2 身近な食べもののひみつ　２ すがたをかえる豆　 東京：学研
W 619 10 3 食べものはかせになろう！　３ チーズはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 10 3 身近な食べもののひみつ　３ すがたをかえる野菜・きのこ　 東京：学研
W 619 10 4 食べものはかせになろう！　４ かまぼこはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 10 4 身近な食べもののひみつ　４ すがたをかえる果実・種実　 東京：学研
W 619 10 5 食べものはかせになろう！　５ こんにゃくはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 10 5 身近な食べもののひみつ　５ すがたをかえる魚・海そう　 東京：学研
W 619 10 6 身近な食べもののひみつ　６ すがたをかえる肉　 東京：学研
W 619 10 7 身近な食べもののひみつ　７ すがたをかえる牛乳・たまご　 東京：学研
W 619 10 こんにゃくの絵本 つくってあそぼう　２４ たかはた　ひろゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 10 茶の絵本 つくってあそぼう　２５ ますざわ　たけお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 10 とうふの絵本 つくってあそぼう　１ にとう　ひとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 10 なっとうの絵本 つくってあそぼう　２ わたなべ　すぎお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 11 1 食べものはかせになろう！　１ とうふはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 11 1 身近な食べもののひみつ　１ すがたをかえる米・麦　 東京：学研
W 619 11 2 食べものはかせになろう！　２ パスタはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 11 2 身近な食べもののひみつ　２ すがたをかえる豆　 東京：学研
W 619 11 3 食べものはかせになろう！　３ チーズはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 11 3 身近な食べもののひみつ　３ すがたをかえる野菜・きのこ　 東京：学研
W 619 11 4 食べものはかせになろう！　４ かまぼこはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 11 4 身近な食べもののひみつ　４ すがたをかえる果実・種実　 東京：学研
W 619 11 5 食べものはかせになろう！　５ こんにゃくはどうやってできるの？　 石谷　孝佑／監修 東京：ポプラ社

W 619 11 5 身近な食べもののひみつ　５ すがたをかえる魚・海そう　 東京：学研
W 619 11 6 身近な食べもののひみつ　６ すがたをかえる肉　 東京：学研
W 619 11 7 身近な食べもののひみつ　７ すがたをかえる牛乳・たまご　 東京：学研
W 619 11 こんにゃくの絵本 つくってあそぼう　２４ たかはた　ひろゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 11 茶の絵本 つくってあそぼう　２５ ますざわ　たけお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 11 とうふの絵本 つくってあそぼう　１ にとう　ひとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 619 11 なっとうの絵本 つくってあそぼう　２ わたなべ　すぎお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 620 10 1 学校で育てる植物のずかん　１ 春　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 10 2 学校で育てる植物のずかん　２ 夏　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 10 3 学校で育てる植物のずかん　３ 秋・冬　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 10 4 学校で育てる植物のずかん　４ 野菜・ハーブ　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 10 草花のうえかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　５ 松原　巌樹／文・絵 東京：岩崎書店

W 620 11 1 学校で育てる植物のずかん　１ 春　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 11 2 学校で育てる植物のずかん　２ 夏　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 11 3 学校で育てる植物のずかん　３ 秋・冬　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 11 4 学校で育てる植物のずかん　４ 野菜・ハーブ　 おくやま　ひさし／文・写真 東京：ポプラ社

W 620 11 草花のうえかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　５ 松原　巌樹／文・絵 東京：岩崎書店

W 625 10 イチジクの絵本 そだててあそぼう　６３ かぶもと　てるひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 ウメの絵本 そだててあそぼう　５９ よしだ　まさお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 カキの絵本 そだててあそぼう　３０ まつむら　ひろゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 キウイフルーツの絵本 そだててあそぼう　８３ すえざわ　かつひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 クリの絵本 そだててあそぼう　７３ あらき　ひとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 サクランボの絵本 そだててあそぼう　８０ にしむら　こういち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 スイカやイチゴ いろいろなくだもの　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 625 10 ナシの絵本 そだててあそぼう　６８ さわむら　ゆたか／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 ビワの絵本 そだててあそぼう　８８ なかい　しげお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 ブドウの絵本 そだててあそぼう　４５ たかはし　くにあき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 ブルーベリーの絵本 そだててあそぼう　３１ たまだ　たかと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 マンゴーの絵本 そだててあそぼう　８４ よねもと　よしみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 ミカンの絵本 そだててあそぼう　５５ かわせ　けんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 モモの絵本 そだててあそぼう　８９ やまぐち　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 10 リンゴの絵本 そだててあそぼう　５４ こいけ　ひろお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 イチジクの絵本 そだててあそぼう　６３ かぶもと　てるひさ／へん 東京：農山漁村文化協会



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 625 11 ウメの絵本 そだててあそぼう　５９ よしだ　まさお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 カキの絵本 そだててあそぼう　３０ まつむら　ひろゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 キウイフルーツの絵本 そだててあそぼう　８３ すえざわ　かつひこ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 クリの絵本 そだててあそぼう　７３ あらき　ひとし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 サクランボの絵本 そだててあそぼう　８０ にしむら　こういち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 スイカやイチゴ いろいろなくだもの　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 625 11 ナシの絵本 そだててあそぼう　６８ さわむら　ゆたか／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 ビワの絵本 そだててあそぼう　８８ なかい　しげお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 ブドウの絵本 そだててあそぼう　４５ たかはし　くにあき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 ブルーベリーの絵本 そだててあそぼう　３１ たまだ　たかと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 マンゴーの絵本 そだててあそぼう　８４ よねもと　よしみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 ミカンの絵本 そだててあそぼう　５５ かわせ　けんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 モモの絵本 そだててあそぼう　８９ やまぐち　まさみ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 625 11 リンゴの絵本 そだててあそぼう　５４ こいけ　ひろお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 1 食育　野菜をそだてる　〔１〕 きみはほんとうにおいしいお米を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 2 食育　野菜をそだてる　〔２〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 3 食育　野菜をそだてる　〔３〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 4 食育　野菜をそだてる　〔４〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 5 食育　野菜をそだてる　〔５〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 6 食育　野菜をそだてる　〔６〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 7 食育　野菜をそだてる　〔７〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 8 食育　野菜をそだてる　〔８〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 10 アスパラガスの絵本 そだててあそぼう　４８ もとき　さとる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 イチゴの絵本 そだててあそぼう　１４ きむら　まさゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 オクラの絵本 そだててあそぼう　５２ むらかみ　つぎお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 カブの絵本 そだててあそぼう　５６ ひだ　けんいち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 カボチャの絵本 そだててあそぼう　１２ いとう　きみお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 キャベツの絵本 そだててあそぼう　３２ つかだ　もとひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 キャベツやハクサイ 葉を食べる野菜　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 10 キュウリの絵本 そだててあそぼう　１１ いなやま　みつお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 キュウリやゴーヤ たのしい野菜づくり育てて食べよう　５ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 10 サトイモの絵本 そだててあそぼう　７２ よしの　ひろみち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 スイカの絵本 そだててあそぼう　２７ たかはし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 すぐできるかんたん野菜 たのしい野菜づくり育てて食べよう　１０ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 10 ソラマメの絵本 そだててあそぼう　７１ こぐれ　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 タマネギの絵本 そだててあそぼう　６１ かわさき　しげはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ダイコンの絵本 そだててあそぼう　２１ ささき　ひさし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ダイコンやニンジン 茎や根を食べる野菜　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 10 トマトの絵本 そだててあそぼう　１ もり　としひと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 トマトやナス たのしい野菜づくり育てて食べよう　６ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 10 菜っぱの絵本 そだててあそぼう　９０ のろ　たかし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ナスの絵本 そだててあそぼう　２ やまだ　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ニガウリ〈ゴーヤー〉の絵本 そだててあそぼう　５１ ふじえだ　くにみつ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ニンジンの絵本 そだててあそぼう　４１ かわしろ　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ニンニクの絵本 そだててあそぼう　７７ おおば　さだのぶ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ネギの絵本 そだててあそぼう　５７ こじま　あきお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ハクサイの絵本 そだててあそぼう　６７ わたなべ　えいえつ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ピーマンの絵本 そだててあそぼう　４６ たかはし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ブロッコリー・カリフラワーの絵本 そだててあそぼう　７５ ふじめ　ゆきひろ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ホウレンソウの絵本 そだててあそぼう　４７ かがわ　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 ミニトマトの絵本 そだててあそぼう　８７ すがはら　しんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 メロンの絵本 そだててあそぼう　１３ せこ　たつお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 野菜にかかわる仕事 野菜栽培従事者　青果市場スタッフ　加工食品開発者　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 626 10 やさいのうえかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　４ 小宮山　洋夫／文・絵 東京：岩崎書店

W 626 10 ラッカセイの絵本 そだててあそぼう　１５ すずき　かずお／へん 東京：農山漁村文化協会
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W 626 10 レタスの絵本 そだててあそぼう　６２ つかだ　もとひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 10 レンコン〈ハス〉の絵本 そだててあそぼう　７８ おざき　ゆきお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 1 食育　野菜をそだてる　〔１〕 きみはほんとうにおいしいお米を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 2 食育　野菜をそだてる　〔２〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 3 食育　野菜をそだてる　〔３〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 4 食育　野菜をそだてる　〔４〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 5 食育　野菜をそだてる　〔５〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 6 食育　野菜をそだてる　〔６〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 7 食育　野菜をそだてる　〔７〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 8 食育　野菜をそだてる　〔８〕 きみはほんとうにおいしい野菜を食べたことがある？　 後藤　真樹／写真と文 東京：小峰書店

W 626 11 アスパラガスの絵本 そだててあそぼう　４８ もとき　さとる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 イチゴの絵本 そだててあそぼう　１４ きむら　まさゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 オクラの絵本 そだててあそぼう　５２ むらかみ　つぎお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 カブの絵本 そだててあそぼう　５６ ひだ　けんいち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 カボチャの絵本 そだててあそぼう　１２ いとう　きみお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 キャベツの絵本 そだててあそぼう　３２ つかだ　もとひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 キャベツやハクサイ 葉を食べる野菜　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 11 キュウリの絵本 そだててあそぼう　１１ いなやま　みつお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 キュウリやゴーヤ たのしい野菜づくり育てて食べよう　５ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 11 サトイモの絵本 そだててあそぼう　７２ よしの　ひろみち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 スイカの絵本 そだててあそぼう　２７ たかはし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 すぐできるかんたん野菜 たのしい野菜づくり育てて食べよう　１０ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 11 ソラマメの絵本 そだててあそぼう　７１ こぐれ　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 タマネギの絵本 そだててあそぼう　６１ かわさき　しげはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ダイコンの絵本 そだててあそぼう　２１ ささき　ひさし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ダイコンやニンジン 茎や根を食べる野菜　 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 11 トマトの絵本 そだててあそぼう　１ もり　としひと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 トマトやナス たのしい野菜づくり育てて食べよう　６ 林　義人／文 東京：小峰書店

W 626 11 菜っぱの絵本 そだててあそぼう　９０ のろ　たかし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ナスの絵本 そだててあそぼう　２ やまだ　きよし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ニガウリ〈ゴーヤー〉の絵本 そだててあそぼう　５１ ふじえだ　くにみつ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ニンジンの絵本 そだててあそぼう　４１ かわしろ　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ニンニクの絵本 そだててあそぼう　７７ おおば　さだのぶ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ネギの絵本 そだててあそぼう　５７ こじま　あきお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ハクサイの絵本 そだててあそぼう　６７ わたなべ　えいえつ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ピーマンの絵本 そだててあそぼう　４６ たかはし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ブロッコリー・カリフラワーの絵本 そだててあそぼう　７５ ふじめ　ゆきひろ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ホウレンソウの絵本 そだててあそぼう　４７ かがわ　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 ミニトマトの絵本 そだててあそぼう　８７ すがはら　しんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 メロンの絵本 そだててあそぼう　１３ せこ　たつお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 野菜にかかわる仕事 野菜栽培従事者　青果市場スタッフ　加工食品開発者　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 626 11 やさいのうえかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　４ 小宮山　洋夫／文・絵 東京：岩崎書店

W 626 11 ラッカセイの絵本 そだててあそぼう　１５ すずき　かずお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 レタスの絵本 そだててあそぼう　６２ つかだ　もとひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 626 11 レンコン〈ハス〉の絵本 そだててあそぼう　７８ おざき　ゆきお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 アサガオの絵本 そだててあそぼう　３４ わたなべ　よしたか／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 カーネーションの絵本 そだててあそぼう　７４ ほそや　むねのり／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 キクの絵本 そだててあそぼう　２６ かみむら　はるか／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 チューリップの絵本 そだててあそぼう　５０ いまにし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 花 ニューワイド学研の図鑑　 東京：学研
W 627 10 バラの絵本 そだててあそぼう　７０ はやし　いさむ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 ヒマワリの絵本 そだててあそぼう　１６ かねこ　こうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 ホウセンカの絵本 そだててあそぼう　８６ もり　げんじろう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 10 ユリの絵本 そだててあそぼう　８２ いまにし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 アサガオの絵本 そだててあそぼう　３４ わたなべ　よしたか／へん 東京：農山漁村文化協会



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 627 11 カーネーションの絵本 そだててあそぼう　７４ ほそや　むねのり／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 キクの絵本 そだててあそぼう　２６ かみむら　はるか／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 チューリップの絵本 そだててあそぼう　５０ いまにし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 花 ニューワイド学研の図鑑　 東京：学研
W 627 11 バラの絵本 そだててあそぼう　７０ はやし　いさむ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 ヒマワリの絵本 そだててあそぼう　１６ かねこ　こうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 ホウセンカの絵本 そだててあそぼう　８６ もり　げんじろう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 627 11 ユリの絵本 そだててあそぼう　８２ いまにし　ひでお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 630 10 カイコの絵本 そだててあそぼう　１９ きうち　まこと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 630 11 カイコの絵本 そだててあそぼう　１９ きうち　まこと／へん 東京：農山漁村文化協会

W 633 10 カイコ まゆからまゆまで　 岸田　功／著 東京：あかね書房

W 633 11 カイコ まゆからまゆまで　 岸田　功／著 東京：あかね書房

W 645 10 1 しらべよう！はたらく犬たち　１ 体の不自由な人をたすける犬　 東京：ポプラ社

W 645 10 1 はたらく犬　第１巻 安全をいつも確認する犬たち　 日本補助犬協会／監修 東京：学研
W 645 10 2 しらべよう！はたらく犬たち　２ 社会でかつやくする犬　 東京：ポプラ社

W 645 10 3 しらべよう！はたらく犬たち　３ 人のくらしにやくだつ犬　 東京：ポプラ社

W 645 10 4 しらべよう！はたらく犬たち　４ 人を元気づける犬　 東京：ポプラ社

W 645 10 ウサギのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１０ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 645 10 ウマの絵本 そだててあそぼう　８５ こんどう　せいじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 10 乳牛の絵本 そだててあそぼう　６０ みとも　もりゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 10 肉牛の絵本 そだててあそぼう　６４ うえだ　たかみち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 10 ハムスターのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　６ 成島　悦雄／文 東京：岩崎書店

W 645 10 ヒツジの絵本 そだててあそぼう　２８ むとう　こうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 10 ブタの絵本 そだててあそぼう　４９ よしもと　ただし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 10 ペットにかかわる仕事 ペットショップスタッフ　ペットフード開発者　ペットシッター　 東京：ほるぷ出版

W 645 10 ヤギの絵本 そだててあそぼう　２５ まんだ　まさはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 1 しらべよう！はたらく犬たち　１ 体の不自由な人をたすける犬　 東京：ポプラ社

W 645 11 2 しらべよう！はたらく犬たち　２ 社会でかつやくする犬　 東京：ポプラ社

W 645 11 2 はたらく犬　第２巻 人によりそう犬たち　 日本補助犬協会／監修 東京：学研
W 645 11 3 しらべよう！はたらく犬たち　３ 人のくらしにやくだつ犬　 東京：ポプラ社

W 645 11 3 はたらく犬　第３巻 出動する犬たち　 日本補助犬協会／監修 東京：学研
W 645 11 4 しらべよう！はたらく犬たち　４ 人を元気づける犬　 東京：ポプラ社

W 645 11 4 はたらく犬　第４巻 さまざまな仕事をする犬たち　 日本補助犬協会／監修 東京：学研
W 645 11 ウサギのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１０ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 645 11 ウマの絵本 そだててあそぼう　８５ こんどう　せいじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 乳牛の絵本 そだててあそぼう　６０ みとも　もりゆき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 肉牛の絵本 そだててあそぼう　６４ うえだ　たかみち／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 ハムスターのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　６ 成島　悦雄／文 東京：岩崎書店

W 645 11 ヒツジの絵本 そだててあそぼう　２８ むとう　こうじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 ブタの絵本 そだててあそぼう　４９ よしもと　ただし／へん 東京：農山漁村文化協会

W 645 11 ペットにかかわる仕事 ペットショップスタッフ　ペットフード開発者　ペットシッター　 東京：ほるぷ出版

W 645 11 ヤギの絵本 そだててあそぼう　２５ まんだ　まさはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 646 10 アイガモの絵本 そだててあそぼう　６５ ふるの　たかお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 646 10 セキセイインコのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１２ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 646 10 ニワトリの絵本 そだててあそぼう　２０ やまがみ　よしひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 646 11 アイガモの絵本 そだててあそぼう　６５ ふるの　たかお／へん 東京：農山漁村文化協会

W 646 11 セキセイインコのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１２ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 646 11 ニワトリの絵本 そだててあそぼう　２０ やまがみ　よしひさ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 647 10 カブトムシのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　７ 三枝　博幸／文 東京：岩崎書店

W 647 10 ミツバチの絵本 そだててあそぼう　４２ よしだ　ただはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 647 11 カブトムシのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　７ 三枝　博幸／文 東京：岩崎書店

W 647 11 ミツバチの絵本 そだててあそぼう　４２ よしだ　ただはる／へん 東京：農山漁村文化協会

W 648 10 食肉にかかわる仕事 畜産従事者　食肉センタースタッフ　ハム・ソーセージ加工スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 648 10 ソーセージの絵本 つくってあそぼう　８ 伊賀の里モクモク手づくりファーム／へん 東京：農山漁村文化協会

W 648 10 チーズの絵本 つくってあそぼう　７ かわぐち　おさむ／へん 東京：農山漁村文化協会



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 648 11 食肉にかかわる仕事 畜産従事者　食肉センタースタッフ　ハム・ソーセージ加工スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 648 11 ソーセージの絵本 つくってあそぼう　８ 伊賀の里モクモク手づくりファーム／へん 東京：農山漁村文化協会

W 648 11 チーズの絵本 つくってあそぼう　７ かわぐち　おさむ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 650 10 1 森の総合学習　１ 生命をはぐくむ森　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 10 1 森は地球のたからもの　１ 森が泣いている　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 10 2 森の総合学習　２ 森の不思議をさぐる　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 10 2 森は地球のたからもの　２ 森は生命の源　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 10 3 森の総合学習　３ 森が消えていく　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 10 3 森は地球のたからもの　３ 森の未来　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 10 4 森の総合学習　４ 森とともに生きる　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 11 1 森の総合学習　１ 生命をはぐくむ森　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 11 1 森は地球のたからもの　１ 森が泣いている　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 11 2 森の総合学習　２ 森の不思議をさぐる　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 11 2 森は地球のたからもの　２ 森は生命の源　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 11 3 森の総合学習　３ 森が消えていく　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 650 11 3 森は地球のたからもの　３ 森の未来　 宮脇　昭／著 東京：ゆまに書房

W 650 11 4 森の総合学習　４ 森とともに生きる　 七尾　純／著 東京：あかね書房

W 652 10 1 日本の林業　１ 木を植える・森を育てる　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 10 2 日本の林業　２ 木を使う・木に親しむ　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 10 3 日本の林業　３ 森にくらす・森を守る　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 10 4 日本の林業　４ 森の環境・森の生きもの　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 11 1 日本の林業　１ 木を植える・森を育てる　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 11 2 日本の林業　２ 木を使う・木に親しむ　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 11 3 日本の林業　３ 森にくらす・森を守る　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 652 11 4 日本の林業　４ 森の環境・森の生きもの　 白石　則彦／監修 東京：岩崎書店

W 653 10 花木・庭木 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．４ 西田　尚道／著 東京：学研
W 653 10 タケの絵本 そだててあそぼう　６９ うちむら　えつぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 653 10 日本の樹木 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．５ 西田　尚道／監修 東京：学研
W 653 11 花木・庭木 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．４ 西田　尚道／著 東京：学研
W 653 11 タケの絵本 そだててあそぼう　６９ うちむら　えつぞう／へん 東京：農山漁村文化協会

W 653 11 日本の樹木 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．５ 西田　尚道／監修 東京：学研
W 657 10 山菜と木の実の図鑑 おくやま　ひさし／〔著〕 東京：ポプラ社

W 657 10 シイタケの絵本 そだててあそぼう　３５ おおもり　せいじゅ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 657 10 ドングリ 新装版　 埴　沙萠／著 東京：あかね書房

W 657 10 日本どんぐり大図鑑 徳永　桂子／著 東京：偕成社
W 657 10 日本の山菜 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．１２ 高橋　秀男／監修 東京：学研
W 657 10 日本の毒きのこ 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．１３ 長沢　栄史／監修 東京：学研
W 657 11 山菜と木の実の図鑑 おくやま　ひさし／〔著〕 東京：ポプラ社

W 657 11 シイタケの絵本 そだててあそぼう　３５ おおもり　せいじゅ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 657 11 ドングリ 新装版　 埴　沙萠／著 東京：あかね書房

W 657 11 日本どんぐり大図鑑 徳永　桂子／著 東京：偕成社
W 657 11 日本の山菜 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．１２ 高橋　秀男／監修 東京：学研
W 657 11 日本の毒きのこ 増補改訂フィールドベスト図鑑　Ｖｏｌ．１３ 長沢　栄史／監修 東京：学研
W 658 10 火と炭の絵本　炭焼き編 つくってあそぼう　２０ すぎうら　ぎんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 658 10 火と炭の絵本　火おこし編 つくってあそぼう　１９ すぎうら　ぎんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 658 11 火と炭の絵本　炭焼き編 つくってあそぼう　２０ すぎうら　ぎんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 658 11 火と炭の絵本　火おこし編 つくってあそぼう　１９ すぎうら　ぎんじ／へん 東京：農山漁村文化協会

W 662 10 日本の水産業 ポプラディア情報館　 小松　正之／監修 東京：ポプラ社

W 662 11 日本の水産業 ポプラディア情報館　 小松　正之／監修 東京：ポプラ社

W 666 10 海のいきものかいかたそだてかた 洗面器でかおう　 浅井　ミノル／文 東京：岩崎書店

W 666 10 カメのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　８ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 666 10 金魚 育てて、しらべる日本の生きものずかん　１４ 岡本　信明／監修 東京：集英社
W 666 10 メダカのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１３ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 666 11 海のいきものかいかたそだてかた 洗面器でかおう　 浅井　ミノル／文 東京：岩崎書店

W 666 11 カメのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　８ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 666 11 金魚 育てて、しらべる日本の生きものずかん　１４ 岡本　信明／監修 東京：集英社
W 666 11 メダカのかいかたそだてかた かいかたそだてかたずかん　１３ 小宮　輝之／文 東京：岩崎書店

W 667 10 かまぼこの絵本 つくってあそぼう　２２ のむら　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 667 11 かまぼこの絵本 つくってあそぼう　２２ のむら　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 669 10 塩 海からきた宝石　 片平　孝／著 東京：あかね書房

W 669 10 塩の絵本 つくってあそぼう　１２ たかなし　ひろき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 669 11 塩 海からきた宝石　 片平　孝／著 東京：あかね書房

W 669 11 塩の絵本 つくってあそぼう　１２ たかなし　ひろき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 673 10 果物にかかわる仕事 フルーツショップスタッフ　果物生産者　ワイン醸造家　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 673 10 防犯にかかわる仕事 セキュリティシステム開発者　セキュリティスタッフ　鍵製造技術者　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 673 11 果物にかかわる仕事 フルーツショップスタッフ　果物生産者　ワイン醸造家　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 673 11 防犯にかかわる仕事 セキュリティシステム開発者　セキュリティスタッフ　鍵製造技術者　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 674 10 広告制作にかかわる仕事 コピーライター　アートディレクター　イラストレーター　 東京：ほるぷ出版

W 674 10 テレビＣＭにかかわる仕事 クリエイティブディレクター　ＣＭプランナー　ＣＭカメラマン　 東京：ほるぷ出版

W 674 11 広告制作にかかわる仕事 コピーライター　アートディレクター　イラストレーター　 東京：ほるぷ出版

W 674 11 テレビＣＭにかかわる仕事 クリエイティブディレクター　ＣＭプランナー　ＣＭカメラマン　 東京：ほるぷ出版

W 678 10 1 モノから知る日本と世界の結びつき　１ 食べるモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 10 2 モノから知る日本と世界の結びつき　２ 身につけるモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 10 3 モノから知る日本と世界の結びつき　３ 暮らしのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 10 4 モノから知る日本と世界の結びつき　４ 学びのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 10 5 モノから知る日本と世界の結びつき　５ 遊びのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 10 6 モノから知る日本と世界の結びつき　６ 原料からモノがわかる、逆引き事典　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 1 モノから知る日本と世界の結びつき　１ 食べるモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 2 モノから知る日本と世界の結びつき　２ 身につけるモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 3 モノから知る日本と世界の結びつき　３ 暮らしのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 4 モノから知る日本と世界の結びつき　４ 学びのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 5 モノから知る日本と世界の結びつき　５ 遊びのモノから見る、日本と世界　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 678 11 6 モノから知る日本と世界の結びつき　６ 原料からモノがわかる、逆引き事典　 保岡　孝之／監修 東京：学研
W 680 10 交通問題を解決する 地球環境をまもるアクション　 ダニエル・ギルビン／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 680 11 交通問題を解決する 地球環境をまもるアクション　 ダニエル・ギルビン／著 〔東京〕：ほるぷ出版

W 686 10 うみのでんしゃぼくらの江ノ電 のりものえほん　 中島　章作／ぶん・え 東京：小峰書店

W 686 10 日本のてつどうなんでもいちばん！ のりものえほん　 別当　律子／ぶん 東京：小峰書店

W 686 10 まちからうみへはしれ江ノ電 のりものえほん　 持田　昭俊／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 686 10 ぐんぐんはしれ　ちゅうおうせん
W 686 11 うみのでんしゃぼくらの江ノ電 のりものえほん　 中島　章作／ぶん・え 東京：小峰書店

W 686 11 ぐんぐんはしれちゅうおうせん 中島　章作／絵と文 東京：小峰書店

W 686 11 日本のてつどうなんでもいちばん！ のりものえほん　 別当　律子／ぶん 東京：小峰書店

W 686 11 まちからうみへはしれ江ノ電 のりものえほん　 持田　昭俊／ぶん・しゃしん 東京：小峰書店

W 689 10 旅の夢かなえます だれもがどこへでも行ける旅行をつくる　 三日月　ゆり子／著 東京：大日本図書

W 689 10 ホテルにかかわる仕事 フロントマネージャー　コンシェルジュ　総料理長　 東京：ほるぷ出版

W 689 11 旅の夢かなえます だれもがどこへでも行ける旅行をつくる　 三日月　ゆり子／著 東京：大日本図書

W 689 11 ホテルにかかわる仕事 フロントマネージャー　コンシェルジュ　総料理長　 東京：ほるぷ出版

W 699 10 ラジオにかかわる仕事 ラジオＤＪ　ラジオディレクター　ラジオミキサー　 東京：ほるぷ出版

W 699 11 ラジオにかかわる仕事 ラジオＤＪ　ラジオディレクター　ラジオミキサー　 東京：ほるぷ出版

W 709 10 4 修学旅行で行ってみたい日本の世界遺産　４ 白川郷・五箇山の合掌造り集落／紀伊山地の霊場と参詣道／姫路城／彦根城／石見銀山　 東京：岩崎書店

W 709 10 世界遺産 ポプラディア情報館　 稲葉　信子／監修 東京：ポプラ社

W 709 11 4 修学旅行で行ってみたい日本の世界遺産　４ 白川郷・五箇山の合掌造り集落／紀伊山地の霊場と参詣道／姫路城／彦根城／石見銀山　 東京：岩崎書店

W 709 11 世界遺産 ポプラディア情報館　 稲葉　信子／監修 東京：ポプラ社

W 721 10 歌川広重 旅の景色や名所をえがいて風景版画の第一人者となった広重の生涯　 榎本　紀子／文 東京：ポプラ社

W 721 11 歌川広重 旅の景色や名所をえがいて風景版画の第一人者となった広重の生涯　 榎本　紀子／文 東京：ポプラ社

W 728 10 書道にかかわる仕事 書道師範　製筆技術者　製墨技術者・製硯技術者　 東京：ほるぷ出版

W 728 11 書道にかかわる仕事 書道師範　製筆技術者　製墨技術者・製硯技術者　 東京：ほるぷ出版

W 750 10 1 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　１ 空とぶこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 1 森の工作図鑑　ｖｏｌ．１ 図書館版　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 750 10 2 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　２ のりものこうさく　 東京：小峰書店



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 750 10 2 伝統工芸にたずさわる仕事　２ マンガ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 750 10 2 森の工作図鑑　ｖｏｌ．２ 図書館版　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 750 10 3 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　３ くるくるこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 4 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　４ びっくりこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 5 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　５ マジックこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 6 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　６ ドレミファこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 7 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　７ かわいいこうさく　 東京：小峰書店

W 750 10 8 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　８ こうさく大じてん　 東京：小峰書店

W 750 10 伝統工芸 ポプラディア情報館　 伝統的工芸品産業振興協会／監修 東京：ポプラ社

W 750 10 葉っぱの工作図鑑 楽しいおもちゃ・制作ベスト６４　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 750 11 1 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　１ 空とぶこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 1 森の工作図鑑　ｖｏｌ．１ 図書館版　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 750 11 2 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　２ のりものこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 2 伝統工芸にたずさわる仕事　２ マンガ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 750 11 2 森の工作図鑑　ｖｏｌ．２ 図書館版　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 750 11 3 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　３ くるくるこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 4 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　４ びっくりこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 5 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　５ マジックこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 6 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　６ ドレミファこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 7 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　７ かわいいこうさく　 東京：小峰書店

W 750 11 8 かんたん！あそべる！おもちゃこうさく　８ こうさく大じてん　 東京：小峰書店

W 750 11 伝統工芸 ポプラディア情報館　 伝統的工芸品産業振興協会／監修 東京：ポプラ社

W 750 11 葉っぱの工作図鑑 楽しいおもちゃ・制作ベスト６４　 岩藤　しおい／著 東京：いかだ社

W 751 10 やきものの絵本 つくってあそぼう　２９ よしだ　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 751 11 やきものの絵本 つくってあそぼう　２９ よしだ　あきら／へん 東京：農山漁村文化協会

W 753 10 藍染の絵本 つくってあそぼう　２６ やまざき　かずき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 753 10 草木染の絵本 つくってあそぼう　１８ やまざき　かずき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 753 10 ビーズ 森戸　祐幸／文 東京：文渓堂
W 753 11 藍染の絵本 つくってあそぼう　２６ やまざき　かずき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 753 11 草木染の絵本 つくってあそぼう　１８ やまざき　かずき／へん 東京：農山漁村文化協会

W 753 11 ビーズ 森戸　祐幸／文 東京：文渓堂
W 754 10 かんたん手づくりポップアップカード シマダ　チカコ／著 東京：子どもの未来社

W 754 11 かんたん手づくりポップアップカード シマダ　チカコ／著 東京：子どもの未来社

W 756 10 針金細工 ＷＩＲＥ　ＡＲＴ　 中島　郁子／著 東京：文溪堂
W 756 11 針金細工 ＷＩＲＥ　ＡＲＴ　 中島　郁子／著 東京：文溪堂
W 757 10 1 「色」の大研究　１ 色のはっけん　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 10 2 「色」の大研究　２ 色のはたらき　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 10 3 「色」の大研究　３ 色であそぼう　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 10 4 「色」の大研究　４ 色のなまえ事典　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 11 1 「色」の大研究　１ 色のはっけん　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 11 2 「色」の大研究　２ 色のはたらき　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 11 3 「色」の大研究　３ 色であそぼう　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 757 11 4 「色」の大研究　４ 色のなまえ事典　 日本色彩研究所／監修 東京：岩崎書店

W 759 10 独楽 改訂版　 安藤　正樹／文 東京：文溪堂
W 759 10 凧 茂出木　雅章／文 東京：文渓堂
W 759 10 ちょんかけごま 山本　貞美／文 東京：文渓堂
W 759 10 てまり 尾崎　敬子／文 東京：文渓堂
W 759 10 ビー玉 森戸　祐幸／文 東京：文渓堂
W 759 10 万華鏡 大熊　進一／文 東京：文渓堂
W 759 10 めんこ ＭＥＮＫＯ　 鷹家　碧／文 東京：文溪堂
W 759 11 独楽 改訂版　 安藤　正樹／文 東京：文溪堂
W 759 11 凧 茂出木　雅章／文 東京：文渓堂
W 759 11 ちょんかけごま 山本　貞美／文 東京：文渓堂
W 759 11 てまり 尾崎　敬子／文 東京：文渓堂
W 759 11 ビー玉 森戸　祐幸／文 東京：文渓堂



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 759 11 万華鏡 大熊　進一／文 東京：文渓堂
W 759 11 めんこ ＭＥＮＫＯ　 鷹家　碧／文 東京：文溪堂
W 760 10 音楽制作にかかわる仕事 音楽ディレクター　アレンジャー　シンセサイザープログラマー　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 760 10 コンサートにかかわる仕事 コンサートプロデューサー　プロモーター　ＰＡスタッフ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 760 11 音楽制作にかかわる仕事 音楽ディレクター　アレンジャー　シンセサイザープログラマー　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 760 11 コンサートにかかわる仕事 コンサートプロデューサー　プロモーター　ＰＡスタッフ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 762 10 1 国際理解に役立つ世界の民族音楽　１ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 2 国際理解に役立つ世界の民族音楽　２ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 3 国際理解に役立つ世界の民族音楽　３ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 4 国際理解に役立つ世界の民族音楽　４ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 5 国際理解に役立つ世界の民族音楽　５ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 6 国際理解に役立つ世界の民族音楽　６ ＣＤできける　 こどもくらぶ／編 東京：ポプラ社

W 762 10 グリーグ ノルウェーを代表する民族音楽の作曲家　 ウエンディ・トンプソン／著 東京：偕成社
W 762 10 シューベルト 歌曲の王といわれるオーストリアの作曲家　 バリー・カーソン・ターナー／著 東京：偕成社
W 762 10 ショパン ピアノの詩人とよばれるポーランドの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 10 チャイコフスキー １９世紀ロシアの代表的作曲家　 マイケル・ポラード／著 東京：偕成社
W 762 10 ドビュッシー 印象主義音楽をつくりあげたフランスの作曲家　 ロデリック・ダネット／著 東京：偕成社
W 762 10 ドボルザーク チェコが生んだ偉大な作曲家　 ロデリック・ダネット／著 東京：偕成社
W 762 10 バッハ バロック音楽を集大成した近代音楽の父　 シャーロット・グレイ／著 東京：偕成社
W 762 10 バーンスタイン 「ウエストサイド物語」の作曲者　 デイビッド・ウィルキンズ／著 東京：偕成社
W 762 10 ビバルディ バロック音楽を代表するイタリアの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 10 ベートーベン 古典派音楽を完成したドイツの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 10 モーツァルト オーストリアが生んだ古典派の天才作曲家　 マイケル・ホワイト／著 東京：偕成社
W 762 11 グリーグ ノルウェーを代表する民族音楽の作曲家　 ウエンディ・トンプソン／著 東京：偕成社
W 762 11 シューベルト 歌曲の王といわれるオーストリアの作曲家　 バリー・カーソン・ターナー／著 東京：偕成社
W 762 11 ショパン ピアノの詩人とよばれるポーランドの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 11 チャイコフスキー １９世紀ロシアの代表的作曲家　 マイケル・ポラード／著 東京：偕成社
W 762 11 ドビュッシー 印象主義音楽をつくりあげたフランスの作曲家　 ロデリック・ダネット／著 東京：偕成社
W 762 11 ドボルザーク チェコが生んだ偉大な作曲家　 ロデリック・ダネット／著 東京：偕成社
W 762 11 バッハ バロック音楽を集大成した近代音楽の父　 シャーロット・グレイ／著 東京：偕成社
W 762 11 バーンスタイン 「ウエストサイド物語」の作曲者　 デイビッド・ウィルキンズ／著 東京：偕成社
W 762 11 ビバルディ バロック音楽を代表するイタリアの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 11 ベートーベン 古典派音楽を完成したドイツの作曲家　 パム・ブラウン／著 東京：偕成社
W 762 11 モーツァルト オーストリアが生んだ古典派の天才作曲家　 マイケル・ホワイト／著 東京：偕成社
W 764 10 ジョン・レノン 永遠に語りつがれるスーパースター　 マイケル・ホワイト／著 東京：偕成社
W 764 11 ジョン・レノン 永遠に語りつがれるスーパースター　 マイケル・ホワイト／著 東京：偕成社
W 767 10 エルトン・ジョン 輝き続けるポピュラー音楽のトップスター　 ジョン・オマホニー／著 東京：偕成社
W 767 10 スティング 熱帯雨林の保護を訴えるロックスター　 マーシャ・ブロンソン／著 東京：偕成社
W 767 10 ボブ・マーリー レゲエを世界に広めた伝説のミュージシャン　 マーシャ・ブロンソン／著 東京：偕成社
W 767 11 エルトン・ジョン 輝き続けるポピュラー音楽のトップスター　 ジョン・オマホニー／著 東京：偕成社
W 767 11 スティング 熱帯雨林の保護を訴えるロックスター　 マーシャ・ブロンソン／著 東京：偕成社
W 767 11 ボブ・マーリー レゲエを世界に広めた伝説のミュージシャン　 マーシャ・ブロンソン／著 東京：偕成社
W 768 10 1 和楽器にチャレンジ！　１ 和太鼓を打ってみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 10 2 和楽器にチャレンジ！　２ 三味線をひいてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 10 3 和楽器にチャレンジ！　３ 筝をひいてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 10 4 和楽器にチャレンジ！　４ 尺八を吹いてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 11 1 和楽器にチャレンジ！　１ 和太鼓を打ってみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 11 2 和楽器にチャレンジ！　２ 三味線をひいてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 11 3 和楽器にチャレンジ！　３ 筝をひいてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 768 11 4 和楽器にチャレンジ！　４ 尺八を吹いてみよう　 坪能　由紀子／監修 東京：汐文社
W 769 10 舞踊にかかわる仕事 日本舞踊家　バレエダンサー　振付師　 東京：ほるぷ出版

W 769 11 舞踊にかかわる仕事 日本舞踊家　バレエダンサー　振付師　 東京：ほるぷ出版

W 770 10 劇団にかかわる仕事 劇団員　文芸スタッフ　劇団技術スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 770 11 劇団にかかわる仕事 劇団員　文芸スタッフ　劇団技術スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 772 10 1 日本の伝統芸能　１ 雅楽　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 772 10 2 日本の伝統芸能　２ 能と狂言　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 3 日本の伝統芸能　３ 歌舞伎と舞踊　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 4 日本の伝統芸能　４ 人形芝居と文楽　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 5 日本の伝統芸能　５ 日本の祭りと芸能　１ 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 6 日本の伝統芸能　６ 日本の祭りと芸能　２ 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 7 日本の伝統芸能　７ 大道芸・寄席芸　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 8 日本の伝統芸能　８ 日本の音と楽器　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 10 伝統芸能 ポプラディア情報館　 三隅　治雄／監修 東京：ポプラ社

W 772 11 1 日本の伝統芸能　１ 雅楽　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 2 日本の伝統芸能　２ 能と狂言　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 3 日本の伝統芸能　３ 歌舞伎と舞踊　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 4 日本の伝統芸能　４ 人形芝居と文楽　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 5 日本の伝統芸能　５ 日本の祭りと芸能　１ 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 6 日本の伝統芸能　６ 日本の祭りと芸能　２ 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 7 日本の伝統芸能　７ 大道芸・寄席芸　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 8 日本の伝統芸能　８ 日本の音と楽器　 高橋　秀雄／監修 東京：小峰書店

W 772 11 伝統芸能 ポプラディア情報館　 三隅　治雄／監修 東京：ポプラ社

W 778 10 2 アニメーションの仕事　２ マンガ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 778 10 映画製作にかかわる仕事 映画プロデューサー　映画監督　撮影監督　 東京：ほるぷ出版

W 778 11 2 アニメーションの仕事　２ マンガ　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 778 11 映画製作にかかわる仕事 映画プロデューサー　映画監督　撮影監督　 東京：ほるぷ出版

W 780 10 1 世界のスポーツ　１ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 2 世界のスポーツ　２ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 3 世界のスポーツ　３ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 4 世界のスポーツ　４ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 5 世界のスポーツ　５ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 6 世界のスポーツ　６ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 10 きょうから体育が好きになる！　クロール／平泳ぎ 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 10 きょうから体育が好きになる！　さかあがり／一輪車 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 10 きょうから体育が好きになる！　サッカー／ドッジボール／バスケットボール／ソフトボ 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 10 きょうから体育が好きになる！　とび箱／マット運動 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 10 きょうから体育が好きになる！　なわとび／短距離走 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 10 スポーツの名前のなぞ 名前のはじまり探検隊　４ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 780 11 1 世界のスポーツ　１ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 2 世界のスポーツ　２ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 3 世界のスポーツ　３ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 4 世界のスポーツ　４ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 5 世界のスポーツ　５ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 6 世界のスポーツ　６ 国際理解に役立つ！　 友添　秀則／監修 東京：学研
W 780 11 きょうから体育が好きになる！　クロール／平泳ぎ 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 11 きょうから体育が好きになる！　さかあがり／一輪車 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 11 きょうから体育が好きになる！　サッカー／ドッジボール／バスケットボール／ソフトボ 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 11 きょうから体育が好きになる！　とび箱／マット運動 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 11 きょうから体育が好きになる！　なわとび／短距離走 下山　真二／著 東京：鈴木出版

W 780 11 スポーツの名前のなぞ 名前のはじまり探検隊　４ 国松　俊英／文 東京：岩崎書店

W 780 19 パラリンピック大事典 和田　浩一／監修 東京：金の星社

W 781 10 草花遊び図鑑 小林　正明／著 東京：全国農村教育協会

W 781 10 世界の外あそび 総合学習に役立つ　 こどもくらぶ／編 国立：今人舎（発売）

W 781 11 草花遊び図鑑 小林　正明／著 東京：全国農村教育協会

W 781 11 世界の外あそび 総合学習に役立つ　 こどもくらぶ／編 国立：今人舎（発売）

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！硬式テニス 内山　勝／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！サッカー 上野山　信行／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！ソフトテニス 熊田　章甫／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！ソフトボール 利根川　勇／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！バッティング 大島　康徳／著 東京：ベースボール・マガジン社



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！バスケットボール 吉田　健司／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！バドミントン 名倉　康弘／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 ぐんぐんうまくなる！野球ピッチング 鹿取　義隆／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 10 プロ野球にかかわる仕事 プロ野球選手　プロ野球審判員　野球用具製作スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！硬式テニス 内山　勝／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！サッカー 上野山　信行／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！ソフトテニス 熊田　章甫／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！ソフトボール 利根川　勇／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！バッティング 大島　康徳／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！バドミントン 名倉　康弘／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 ぐんぐんうまくなる！野球ピッチング 鹿取　義隆／著 東京：ベースボール・マガジン社

W 783 11 プロ野球にかかわる仕事 プロ野球選手　プロ野球審判員　野球用具製作スタッフ　 東京：ほるぷ出版

W 788 10 競走馬にかかわる仕事 調教師　騎手　厩務員　 東京：ほるぷ出版

W 788 11 競走馬にかかわる仕事 調教師　騎手　厩務員　 東京：ほるぷ出版

W 791 10 日本の伝統を伝える仕事 茶道講師　華道講師　和装師　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 791 11 日本の伝統を伝える仕事 茶道講師　華道講師　和装師　 ヴィットインターナショナル企画室／編集 東京：ほるぷ出版

W 798 10 お手玉 大西　伝一郎／文 東京：文渓堂
W 798 10 カルタ ＰＬＡＹＩＮＧ　ＣＡＲＤ　 宮本　貴美子／文 東京：文溪堂
W 798 10 クイズの王様 ことば遊びの王様　２ 廣川　加代子／著 東京：岩崎書店

W 798 10 けん玉 日本けん玉協会／監修 東京：文渓堂
W 798 10 双六 吉田　修／文 東京：文渓堂
W 798 10 世界のじゃんけん大集合 大人と子どものあそびの教科書　 田中　ひろし／著 国立：今人舎（発売）

W 798 10 世界のなぞなぞ・クイズ大集合 大人と子どものあそびの教科書　 こどもくらぶ／編 国立：今人舎（発売）

W 798 10 なぞなぞの王様 ことば遊びの王様　１ 野中　三恵子／著 東京：岩崎書店

W 798 11 お手玉 大西　伝一郎／文 東京：文渓堂
W 798 11 カルタ ＰＬＡＹＩＮＧ　ＣＡＲＤ　 宮本　貴美子／文 東京：文溪堂
W 798 11 クイズの王様 ことば遊びの王様　２ 廣川　加代子／著 東京：岩崎書店

W 798 11 けん玉 日本けん玉協会／監修 東京：文渓堂
W 798 11 双六 吉田　修／文 東京：文渓堂
W 798 11 世界のじゃんけん大集合 大人と子どものあそびの教科書　 田中　ひろし／著 国立：今人舎（発売）

W 798 11 世界のなぞなぞ・クイズ大集合 大人と子どものあそびの教科書　 こどもくらぶ／編 国立：今人舎（発売）

W 798 11 なぞなぞの王様 ことば遊びの王様　１ 野中　三恵子／著 東京：岩崎書店

W 801 10 1 最新記号の図鑑　１ 公共施設と交通安全の記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 10 1 世界の文字と言葉入門　１ 世界の文字の起源と日本の文字　 東京：小峰書店

W 801 10 10 世界の文字と言葉入門　１０ フランス・イタリアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 11 世界の文字と言葉入門　１１ スペイン・ポルトガルの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 12 世界の文字と言葉入門　１２ ドイツ・オランダの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 13 世界の文字と言葉入門　１３ 北ヨーロッパの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 14 世界の文字と言葉入門　１４ ロシアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 15 世界の文字と言葉入門　１５ 日本のローマ字と点字　 東京：小峰書店

W 801 10 16 世界の文字と言葉入門　１６ ラテン文字と世界の言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 2 最新記号の図鑑　２ 製品と乗り物の記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 10 2 世界の文字と言葉入門　２ 中国の漢字と中国語　 東京：小峰書店

W 801 10 3 最新記号の図鑑　３ 科学とことばの記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 10 3 世界の文字と言葉入門　３ 朝鮮半島の文字「ハングル」と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 4 世界の文字と言葉入門　４ アジア各国のＡＢＣとインドネシア語　 東京：小峰書店

W 801 10 5 世界の文字と言葉入門　５ タイの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 6 世界の文字と言葉入門　６ インドの文字とヒンディー語　 東京：小峰書店

W 801 10 7 世界の文字と言葉入門　７ イスラム世界の文字とアラビア語　 東京：小峰書店

W 801 10 8 世界の文字と言葉入門　８ ギリシアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 10 9 世界の文字と言葉入門　９ 英語圏の文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 1 最新記号の図鑑　１ 公共施設と交通安全の記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 11 1 世界の文字と言葉入門　１ 世界の文字の起源と日本の文字　 東京：小峰書店

W 801 11 10 世界の文字と言葉入門　１０ フランス・イタリアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 11 世界の文字と言葉入門　１１ スペイン・ポルトガルの文字と言葉　 東京：小峰書店



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 801 11 12 世界の文字と言葉入門　１２ ドイツ・オランダの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 13 世界の文字と言葉入門　１３ 北ヨーロッパの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 14 世界の文字と言葉入門　１４ ロシアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 15 世界の文字と言葉入門　１５ 日本のローマ字と点字　 東京：小峰書店

W 801 11 16 世界の文字と言葉入門　１６ ラテン文字と世界の言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 2 最新記号の図鑑　２ 製品と乗り物の記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 11 2 世界の文字と言葉入門　２ 中国の漢字と中国語　 東京：小峰書店

W 801 11 3 最新記号の図鑑　３ 科学とことばの記号　 村越　愛策／監修 東京：あかね書房

W 801 11 3 世界の文字と言葉入門　３ 朝鮮半島の文字「ハングル」と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 4 世界の文字と言葉入門　４ アジア各国のＡＢＣとインドネシア語　 東京：小峰書店

W 801 11 5 世界の文字と言葉入門　５ タイの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 6 世界の文字と言葉入門　６ インドの文字とヒンディー語　 東京：小峰書店

W 801 11 7 世界の文字と言葉入門　７ イスラム世界の文字とアラビア語　 東京：小峰書店

W 801 11 8 世界の文字と言葉入門　８ ギリシアの文字と言葉　 東京：小峰書店

W 801 11 9 世界の文字と言葉入門　９ 英語圏の文字と言葉　 東京：小峰書店

W 807 10 1 世界のことばあそび　１ 世界のなぞなぞ　 こどもくらぶ／編 東京：旺文社
W 807 10 1 日本語の力がのびることばあそび　１ ひらがな・カタカナ　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 10 1 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　１ 声に出してことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 2 世界のことばあそび　２ 世界の早口ことば・数え歌・回文　 こどもくらぶ／編 東京：旺文社
W 807 10 2 日本語の力がのびることばあそび　２ 漢字であそぼう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 10 2 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　２ 頭をひねってことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 3 世界のことばあそび　３ 世界のことわざ　 こどもくらぶ／編 東京：旺文社
W 807 10 3 日本語の力がのびることばあそび　３ 文字であそぼう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 10 3 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　３ 歌とゲームでことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 4 世界のことばあそび　４ いろんなことばであいさつしよう！　 こどもくらぶ／編 東京：旺文社
W 807 10 4 日本語の力がのびることばあそび　４ ことばをあつめよう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 10 4 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　４ 落語とお笑いのことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 5 世界のことばあそび　５ いろんな国のオノマトペ　 こどもくらぶ／編 東京：旺文社
W 807 10 5 日本語の力がのびることばあそび　５ 友だちにつたえよう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 10 5 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　５ 日本全国のことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 6 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　６ パズルとめいろでことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 10 ことば遊び絵事典 日本語おもしろ絵事典　１ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 807 10 しゃれの王様 ことば遊びの王様　３ 梅澤　実／著 東京：岩崎書店

W 807 10 しりとり・ことば遊び歌の王様 ことば遊びの王様　６ 木下　ひさし／著 東京：岩崎書店

W 807 10 まんがで学ぶことばあそび 青山　由紀／著 東京：国土社
W 807 10 みんなでグルグル回文あそび　赤の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
W 807 10 みんなでグルグル回文あそび　黄の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
W 807 10 みんなでグルグル回文あそび　緑の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
W 807 11 1 日本語の力がのびることばあそび　１ ひらがな・カタカナ　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 11 1 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　１ 声に出してことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 2 日本語の力がのびることばあそび　２ 漢字であそぼう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 11 2 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　２ 頭をひねってことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 3 日本語の力がのびることばあそび　３ 文字であそぼう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 11 3 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　３ 歌とゲームでことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 4 日本語の力がのびることばあそび　４ ことばをあつめよう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 11 4 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　４ 落語とお笑いのことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 5 日本語の力がのびることばあそび　５ 友だちにつたえよう　 吉永　幸司／監修 東京：ポプラ社

W 807 11 5 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　５ 日本全国のことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 6 「話す力・聞く力」を伸ばすことば遊び　６ パズルとめいろでことば遊び　 白石　範孝／監修 東京：学研
W 807 11 ことば遊び絵事典 日本語おもしろ絵事典　１ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 807 11 しゃれの王様 ことば遊びの王様　３ 梅澤　実／著 東京：岩崎書店

W 807 11 しりとり・ことば遊び歌の王様 ことば遊びの王様　６ 木下　ひさし／著 東京：岩崎書店

W 807 11 まんがで学ぶことばあそび 青山　由紀／著 東京：国土社
W 807 11 みんなでグルグル回文あそび　赤の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
W 807 11 みんなでグルグル回文あそび　黄の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
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W 807 11 みんなでグルグル回文あそび　緑の巻 ながた　みかこ／文 東京：汐文社
W 809 10 1 小学生のための表現力アップ教室　１ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 10 1 読んで、演じて、みんなが主役！　１ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 10 2 小学生のための表現力アップ教室　２ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 10 2 読んで、演じて、みんなが主役！　２ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 10 3 小学生のための表現力アップ教室　３ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 10 3 読んで、演じて、みんなが主役！　３ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 10 4 小学生のための表現力アップ教室　４ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 10 5 小学生のための表現力アップ教室　５ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 10 6 小学生のための表現力アップ教室　６ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 1 小学生のための表現力アップ教室　１ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 1 読んで、演じて、みんなが主役！　１ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 11 2 小学生のための表現力アップ教室　２ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 2 読んで、演じて、みんなが主役！　２ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 11 3 小学生のための表現力アップ教室　３ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 3 読んで、演じて、みんなが主役！　３ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 809 11 4 小学生のための表現力アップ教室　４ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 5 小学生のための表現力アップ教室　５ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 809 11 6 小学生のための表現力アップ教室　６ 話す力・書く力をきたえる　 井出　一雄／監修 東京：小峰書店

W 810 10 1 金田一先生の使ってのばそう日本語力　１ 青・あい・ぐんじょう…どんな色？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 10 1 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　１ こそあど言葉・回文ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 10 1 調べて、まとめて、コミュニケーション　１ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 10 1 はじめて出会う古典作品集　１ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 1 わかる、伝わる、古典のこころ　１ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 2 金田一先生の使ってのばそう日本語力　２ 広いハンカチ・大きいハンカチ…どちらが正しい？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 10 2 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　２ ことわざ・名言・難読漢字ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 10 2 調べて、まとめて、コミュニケーション　２ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 10 2 はじめて出会う古典作品集　２ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 2 わかる、伝わる、古典のこころ　２ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 3 金田一先生の使ってのばそう日本語力　３ にこにこ・にやにや…どんなようす？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 10 3 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　３ 反対語・慣用句ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 10 3 調べて、まとめて、コミュニケーション　３ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 10 3 はじめて出会う古典作品集　３ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 3 わかる、伝わる、古典のこころ　３ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 10 4 金田一先生の使ってのばそう日本語力　４ よろしくお願いします・ありがとうございました…どんなときに使う？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 10 4 調べて、まとめて、コミュニケーション　４ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 10 5 金田一先生の使ってのばそう日本語力　５ ごめんください・いらっしゃいませ…どんなふうに使う？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 10 5 調べて、まとめて、コミュニケーション　５ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 11 1 金田一先生の使ってのばそう日本語力　１ 青・あい・ぐんじょう…どんな色？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 11 1 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　１ こそあど言葉・回文ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 11 1 調べて、まとめて、コミュニケーション　１ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 11 1 はじめて出会う古典作品集　１ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 1 わかる、伝わる、古典のこころ　１ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 2 金田一先生の使ってのばそう日本語力　２ 広いハンカチ・大きいハンカチ…どちらが正しい？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 11 2 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　２ ことわざ・名言・難読漢字ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 11 2 調べて、まとめて、コミュニケーション　２ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 11 2 はじめて出会う古典作品集　２ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 2 わかる、伝わる、古典のこころ　２ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 3 金田一先生の使ってのばそう日本語力　３ にこにこ・にやにや…どんなようす？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 11 3 語彙力アップおもしろ言葉がいっぱい！　３ 反対語・慣用句ほか　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 810 11 3 調べて、まとめて、コミュニケーション　３ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 11 3 はじめて出会う古典作品集　３ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 3 わかる、伝わる、古典のこころ　３ 光村の国語　 工藤　直子／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 4 金田一先生の使ってのばそう日本語力　４ よろしくお願いします・ありがとうございました…どんなときに使う？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 11 4 調べて、まとめて、コミュニケーション　４ 光村の国語　 東京：光村教育図書
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W 810 11 4 はじめて出会う古典作品集　４ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 5 金田一先生の使ってのばそう日本語力　５ ごめんください・いらっしゃいませ…どんなふうに使う？　 金田一　秀穂／監修 東京：あかね書房

W 810 11 5 調べて、まとめて、コミュニケーション　５ 光村の国語　 東京：光村教育図書

W 810 11 5 はじめて出会う古典作品集　５ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 810 11 6 はじめて出会う古典作品集　６ 光村の国語　 河添　房江／監修 東京：光村教育図書

W 811 10 1 漢字の本　１年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 1 楽しいローマ字　１ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 10 2 漢字の本　２年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 2 楽しいローマ字　２ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 10 3 漢字の本　３年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 3 楽しいローマ字　３ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 10 4 漢字の本　４年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 4 楽しいローマ字　４ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 10 5 漢字の本　５年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 5 楽しいローマ字　５ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 10 6 漢字の本　６年生 下村式　 下村　昇／著 東京：偕成社
W 811 10 まんがで学ぶ漢字あそび 白石　範孝／著 東京：国土社
W 811 11 1 楽しいローマ字　１ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 11 2 楽しいローマ字　２ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 11 3 楽しいローマ字　３ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 11 4 楽しいローマ字　４ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 11 5 楽しいローマ字　５ 読んでみよう！書いてみよう！　 田中　博史／監修 東京：学研
W 811 11 まんがで学ぶ漢字あそび 白石　範孝／著 東京：国土社
W 812 10 絵でわかる「語源」 小学生のことば事典　 丹羽　哲也／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 812 10 小学生のまんが語源辞典 金田一　春彦／監修 東京：学研
W 812 10 まんがで学ぶ語源 山口　理／著 東京：国土社
W 812 11 絵でわかる「語源」 小学生のことば事典　 丹羽　哲也／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 812 11 小学生のまんが語源辞典 金田一　春彦／監修 東京：学研
W 812 11 まんがで学ぶ語源 山口　理／著 東京：国土社
W 813 10 三省堂例解小学ことわざ辞典 ワイド版　 川嶋　優／編 東京：三省堂
W 813 10 新レインボーことわざ辞典 改訂最新版　 東京：学研
W 813 10 日本語源大辞典 前田　富祺／監修 東京：小学館
W 813 11 三省堂例解小学ことわざ辞典 ワイド版　 川嶋　優／編 東京：三省堂
W 813 11 新レインボーことわざ辞典 改訂最新版　 東京：学研
W 813 11 日本語源大辞典 前田　富祺／監修 東京：小学館
W 814 10 1 ことば絵事典　１ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 1 知っておきたい四字熟語　レベル１ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 10 1 似たもの言葉を学ぼう　１ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 10 1 わざわざことわざ　ことわざ事典　１ いきものの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 10 10 ことば絵事典　１０ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 2 ことば絵事典　２ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 2 知っておきたい四字熟語　レベル２ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 10 2 似たもの言葉を学ぼう　２ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 10 2 わざわざことわざ　ことわざ事典　２ からだとたべものの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 10 3 ことば絵事典　３ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 3 知っておきたい四字熟語　レベル３ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 10 3 似たもの言葉を学ぼう　３ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 10 3 わざわざことわざ　ことわざ事典　３ せいかつの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 10 4 ことば絵事典　４ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 4 わざわざことわざ　ことわざ事典　４ かずの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 10 5 ことば絵事典　５ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 6 ことば絵事典　６ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 7 ことば絵事典　７ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 8 ことば絵事典　８ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 10 9 ことば絵事典　９ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
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W 814 10 絵でわかる「慣用句」 小学生のことば事典　 たつみ　都志／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 814 10 からだことば絵事典 日本語おもしろ絵事典　２ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 814 10 ことわざ 慣用句・故事成語・四字熟語　 倉島　節尚／監修 東京：ポプラ社

W 814 10 ことわざ絵事典 日本語おもしろ絵事典　３ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 814 10 ことわざ・漢字遊びの王様 ことば遊びの王様　４ 小山　惠美子／著 東京：岩崎書店

W 814 10 小学生のまんが四字熟語辞典 金田一　春彦／監修 東京：学研
W 814 10 辞書びきえほんことわざ 陰山　英男／監修 大阪：ひかりのくに

W 814 10 まんがで学ぶ慣用句 山口　理／著 東京：国土社
W 814 10 まんがで学ぶ四字熟語 山口　理／著 東京：国土社
W 814 11 1 ことば絵事典　１ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 1 知っておきたい四字熟語　レベル１ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 11 1 似たもの言葉を学ぼう　１ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 11 1 わざわざことわざ　ことわざ事典　１ いきものの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 11 10 ことば絵事典　１０ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 2 ことば絵事典　２ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 2 知っておきたい四字熟語　レベル２ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 11 2 似たもの言葉を学ぼう　２ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 11 2 わざわざことわざ　ことわざ事典　２ からだとたべものの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 11 3 ことば絵事典　３ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 3 知っておきたい四字熟語　レベル３ 桐生　りか／文 東京：汐文社
W 814 11 3 似たもの言葉を学ぼう　３ 同じと一緒はどうちがう？　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 814 11 3 わざわざことわざ　ことわざ事典　３ せいかつの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 11 4 ことば絵事典　４ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 4 わざわざことわざ　ことわざ事典　４ かずの巻　 国松　俊英／文 東京：童心社
W 814 11 5 ことば絵事典　５ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 6 ことば絵事典　６ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 7 ことば絵事典　７ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 8 ことば絵事典　８ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 9 ことば絵事典　９ 探検・発見授業で活躍する日本語　 江川　清／監修 東京：偕成社
W 814 11 絵でわかる「慣用句」 小学生のことば事典　 たつみ　都志／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 814 11 からだことば絵事典 日本語おもしろ絵事典　２ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 814 11 ことわざ 慣用句・故事成語・四字熟語　 倉島　節尚／監修 東京：ポプラ社

W 814 11 ことわざ絵事典 日本語おもしろ絵事典　３ ことばと遊ぶ会／編著 東京：あすなろ書房

W 814 11 ことわざ・漢字遊びの王様 ことば遊びの王様　４ 小山　惠美子／著 東京：岩崎書店

W 814 11 小学生のまんが四字熟語辞典 金田一　春彦／監修 東京：学研
W 814 11 辞書びきえほんことわざ 陰山　英男／監修 大阪：ひかりのくに

W 814 11 まんがで学ぶ慣用句 山口　理／著 東京：国土社
W 814 11 まんがで学ぶ四字熟語 山口　理／著 東京：国土社
W 815 10 1 数え方と単位の本　１ 暮らしと生活　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 1 子どものための敬語の本　１ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 815 10 2 数え方と単位の本　２ 遊びと文化　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 2 子どものための敬語の本　２ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 815 10 3 数え方と単位の本　３ 生き物　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 3 子どものための敬語の本　３ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 815 10 4 数え方と単位の本　４ 自然と植物　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 5 数え方と単位の本　５ モノの単位　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 6 数え方と単位の本　６ 数を使ったことば　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 10 かぞえ方絵事典 「なぜ？」にこたえる　 村越　正則／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 815 10 まんがで学ぶ敬語 長谷　基弘／著 東京：国土社
W 815 11 1 数え方と単位の本　１ 暮らしと生活　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 1 子どものための敬語の本　１ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 815 11 2 数え方と単位の本　２ 遊びと文化　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 2 子どものための敬語の本　２ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
W 815 11 3 数え方と単位の本　３ 生き物　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 3 子どものための敬語の本　３ 美しい日本の言葉を話そう　 ながた　みかこ／文と絵 東京：汐文社
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W 815 11 4 数え方と単位の本　４ 自然と植物　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 5 数え方と単位の本　５ モノの単位　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 6 数え方と単位の本　６ 数を使ったことば　 飯田　朝子／監修 東京：学研
W 815 11 かぞえ方絵事典 「なぜ？」にこたえる　 村越　正則／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 815 11 まんがで学ぶ敬語 長谷　基弘／著 東京：国土社
W 818 10 1 日本の方言大研究　１ あいさつの方言大研究　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 2 日本の方言大研究　２ 生き物の方言大探検　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 3 日本の方言大研究　３ 遊びの方言大集合　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 4 日本の方言大研究　４ 日本列島方言じまん　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 5 日本の方言大研究　５ すばらしい方言の世界　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 6 日本の方言大研究　６ なるほど方言学入門　 佐藤　亮一／文 東京：ポプラ社

W 818 10 7 日本の方言大研究　７ ききくらべよう日本の方言　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 沖縄の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 関東の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 九州の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 近畿の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 中国・四国の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 中部の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 ひと目でわかる方言大辞典 方言で感じる地方の個性　 篠崎　晃一／監修 東京：あかね書房

W 818 10 北海道・東北の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 10 方言 ポプラディア情報館　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 10 方言の絵事典 日本語の豊かさにふれる　 真田　信治／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 818 10 まんがで学ぶ方言 竹田　晃子／著 東京：国土社
W 818 11 沖縄の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 関東の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 九州の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 近畿の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 中国・四国の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 中部の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 ひと目でわかる方言大辞典 方言で感じる地方の個性　 篠崎　晃一／監修 東京：あかね書房

W 818 11 北海道・東北の方言 調べてみよう暮らしのことば　 井上　史雄／監修 東京：ゆまに書房

W 818 11 方言 ポプラディア情報館　 佐藤　亮一／監修 東京：ポプラ社

W 818 11 方言の絵事典 日本語の豊かさにふれる　 真田　信治／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 818 11 まんがで学ぶ方言 竹田　晃子／著 東京：国土社
W 820 10 中国のことば はじめての外国語（アジア編）　 西村　成雄／監修 東京：文研出版

W 820 11 中国のことば はじめての外国語（アジア編）　 西村　成雄／監修 東京：文研出版

W 829 10 韓国のことば はじめての外国語（アジア編）　 金　碩煕／監修 東京：文研出版

W 829 10 タイのことば はじめての外国語（アジア編）　 宇戸　清治／監修 東京：文研出版

W 829 10 ベトナムのことば はじめての外国語（アジア編）　 冨田　健次／監修 東京：文研出版

W 829 11 韓国のことば はじめての外国語（アジア編）　 金　碩煕／監修 東京：文研出版

W 829 11 タイのことば はじめての外国語（アジア編）　 宇戸　清治／監修 東京：文研出版

W 829 11 ベトナムのことば はじめての外国語（アジア編）　 冨田　健次／監修 東京：文研出版

W 830 10 1 新・学研の英語ずかん　１ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 1 日本文化を英語でガイド　１ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 10 1 はじめての英語　１ みんなでたのしく外あそび　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 10 1 話せる！遊べる！英語　１ コピーして遊べるアクティビティつき　 下　薫／監修 東京：あかね書房

W 830 10 2 新・学研の英語ずかん　２ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 2 日本文化を英語でガイド　２ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 10 2 はじめての英語　２ うたっておどって室内あそび　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 10 2 話せる！遊べる！英語　２ コピーして遊べるアクティビティつき　 下　薫／監修 東京：あかね書房

W 830 10 3 新・学研の英語ずかん　３ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 3 日本文化を英語でガイド　３ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 10 3 はじめての英語　３ つくってあそぼうテーブルゲーム　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 10 4 新・学研の英語ずかん　４ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 4 はじめての英語　４ やってみよう日本のあそび　 早見　優／監修 東京：文研出版



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 830 10 5 新・学研の英語ずかん　５ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 6 新・学研の英語ずかん　６ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 10 7 新・学研の英語ずかん　７ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 1 新・学研の英語ずかん　１ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 1 日本文化を英語でガイド　１ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 11 1 はじめての英語　１ みんなでたのしく外あそび　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 11 1 話せる！遊べる！英語　１ コピーして遊べるアクティビティつき　 下　薫／監修 東京：あかね書房

W 830 11 2 新・学研の英語ずかん　２ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 2 日本文化を英語でガイド　２ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 11 2 はじめての英語　２ うたっておどって室内あそび　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 11 2 話せる！遊べる！英語　２ コピーして遊べるアクティビティつき　 下　薫／監修 東京：あかね書房

W 830 11 3 新・学研の英語ずかん　３ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 3 日本文化を英語でガイド　３ イラスト図解　 桑原　功次／文 東京：汐文社
W 830 11 3 はじめての英語　３ つくってあそぼうテーブルゲーム　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 11 4 新・学研の英語ずかん　４ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 4 はじめての英語　４ やってみよう日本のあそび　 早見　優／監修 東京：文研出版

W 830 11 5 新・学研の英語ずかん　５ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 6 新・学研の英語ずかん　６ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 830 11 7 新・学研の英語ずかん　７ 国際理解に役立つ　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研教育出版

W 833 10 レインボー英和・和英辞典 絵から英語が覚えられる　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研
W 833 11 レインボー英和・和英辞典 絵から英語が覚えられる　 羽鳥　博愛／監修 東京：学研
W 908 10 赤鬼エティン 愛蔵版おはなしのろうそく　８ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 10 雨のち晴 愛蔵版おはなしのろうそく　７ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 10 エパミナンダス 愛蔵版おはなしのろうそく　１ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 10 子どもに聞かせる世界の民話 ヤギとライオン　 矢崎　源九郎／編 東京：実業之日本社

W 908 10 だめといわれてひっこむな 愛蔵版おはなしのろうそく　５ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 10 ついでにペロリ 愛蔵版おはなしのろうそく　３ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 10 ながすねふとはらがんりき 愛蔵版おはなしのろうそく　４ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 10 なまくらトック 愛蔵版おはなしのろうそく　２ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 10 ヴァイノと白鳥ひめ 愛蔵版おはなしのろうそく　６ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 10 ホットケーキ 愛蔵版おはなしのろうそく　９ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 11 赤鬼エティン 愛蔵版おはなしのろうそく　８ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 11 雨のち晴 愛蔵版おはなしのろうそく　７ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 11 エパミナンダス 愛蔵版おはなしのろうそく　１ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 11 子どもに聞かせる世界の民話 ヤギとライオン　 矢崎　源九郎／編 東京：実業之日本社

W 908 11 だめといわれてひっこむな 愛蔵版おはなしのろうそく　５ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 11 ついでにペロリ 愛蔵版おはなしのろうそく　３ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 11 ながすねふとはらがんりき 愛蔵版おはなしのろうそく　４ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 11 なまくらトック 愛蔵版おはなしのろうそく　２ 東京子ども図書館／編 東京：東京子ども図書館

W 908 11 ヴァイノと白鳥ひめ 愛蔵版おはなしのろうそく　６ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 908 11 ホットケーキ 愛蔵版おはなしのろうそく　９ 東京子ども図書館／編纂 東京：東京子ども図書館

W 910 10 日本の文学 ポプラディア情報館　 西本　鶏介／監修 東京：ポプラ社

W 910 11 日本の文学 ポプラディア情報館　 西本　鶏介／監修 東京：ポプラ社

W 911 10 1 ジュニアのための万葉集　１ 天智天皇・天武天皇・額田王他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 10 1 のはらうた　１ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 10 1 俳句・季語入門　１ 春の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 10 1 版画のはらうた　１ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 10 1-1 写真で見る俳句歳時記　春１ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店
W 911 10 1-2 写真で見る俳句歳時記　春２ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 10 2 ジュニアのための万葉集　２ 持統天皇・志貴皇子・柿本人麻呂他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 10 2 のはらうた　２ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 10 2 俳句・季語入門　２ 夏の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 10 2 版画のはらうた　２ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 10 2-1 写真で見る俳句歳時記　夏１ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店
W 911 10 2-2 写真で見る俳句歳時記　夏２ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 911 10 3 写真で見る俳句歳時記　秋 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 10 3 ジュニアのための万葉集　３ 山部赤人・山上憶良・大伴旅人他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 10 3 のはらうた　３ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 10 3 俳句・季語入門　３ 秋の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 10 3 版画のはらうた　３ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 10 4 写真で見る俳句歳時記　冬 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 10 4 ジュニアのための万葉集　４ 大伴家持・東歌・防人歌他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 10 4 のはらうた　４ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 10 4 俳句・季語入門　４ 冬・新年の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 10 4 版画のはらうた　４ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 10 5 写真で見る俳句歳時記　新年・総索引 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 10 5 のはらうた　５ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 10 5 俳句・季語入門　５ 入門俳句事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 10 こども俳句塾 親子で楽しむ　 大高　翔／著 東京：明治書院

W 911 10 しゃべる詩あそぶ詩きこえる詩 はせ　みつこ／編 東京：富山房
W 911 10 四季のことば絵事典 日本の春夏秋冬に親しもう！　 荒尾　禎秀／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 911 10 短歌・俳句 季語辞典　 中村　幸弘／監修 東京：ポプラ社

W 911 10 百人一首大事典 完全絵図解説　 吉海　直人／監修 東京：あかね書房

W 911 10 まんがで学ぶ俳句・短歌 白石　範孝／著 東京：国土社
W 911 10 まんがで学ぶ百人一首 小尾　真／著 東京：国土社
W 911 10 みえる詩あそぶ詩きこえる詩 はせ　みつこ／編 東京：富山房
W 911 11 1 ジュニアのための万葉集　１ 天智天皇・天武天皇・額田王他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 11 1 のはらうた　１ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 11 1 俳句・季語入門　１ 春の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 11 1 版画のはらうた　１ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 11 1-1 写真で見る俳句歳時記　春１ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店
W 911 11 1-2 写真で見る俳句歳時記　春２ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 11 2 ジュニアのための万葉集　２ 持統天皇・志貴皇子・柿本人麻呂他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 11 2 のはらうた　２ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 11 2 俳句・季語入門　２ 夏の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 11 2 版画のはらうた　２ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 11 2-1 写真で見る俳句歳時記　夏１ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店
W 911 11 2-2 写真で見る俳句歳時記　夏２ ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 11 3 写真で見る俳句歳時記　秋 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 11 3 ジュニアのための万葉集　３ 山部赤人・山上憶良・大伴旅人他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 11 3 のはらうた　３ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 11 3 俳句・季語入門　３ 秋の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 11 3 版画のはらうた　３ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 11 4 写真で見る俳句歳時記　冬 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 11 4 ジュニアのための万葉集　４ 大伴家持・東歌・防人歌他　 根本　浩／文 東京：汐文社
W 911 11 4 のはらうた　４ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 11 4 俳句・季語入門　４ 冬・新年の季語事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 11 4 版画のはらうた　４ くどうなおことのはらみんな／詩 東京：童話屋
W 911 11 5 写真で見る俳句歳時記　新年・総索引 ジュニア版　 長谷川　秀一／監修 東京：小峰書店

W 911 11 5 のはらうた　５ くどうなおことのはらみんな／作 東京：童話屋
W 911 11 5 俳句・季語入門　５ 入門俳句事典　 石田　郷子／著 東京：国土社
W 911 11 こども俳句塾 親子で楽しむ　 大高　翔／著 東京：明治書院

W 911 11 しゃべる詩あそぶ詩きこえる詩 はせ　みつこ／編 東京：富山房
W 911 11 四季のことば絵事典 日本の春夏秋冬に親しもう！　 荒尾　禎秀／監修 東京：ＰＨＰ研究所

W 911 11 短歌・俳句 季語辞典　 中村　幸弘／監修 東京：ポプラ社

W 911 11 百人一首大事典 完全絵図解説　 吉海　直人／監修 東京：あかね書房

W 911 11 まんがで学ぶ俳句・短歌 白石　範孝／著 東京：国土社
W 911 11 まんがで学ぶ百人一首 小尾　真／著 東京：国土社
W 911 11 みえる詩あそぶ詩きこえる詩 はせ　みつこ／編 東京：富山房
W 912 10 能・狂言 わたしの古典　 今西　祐行／文 東京：童心社
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W 912 11 能・狂言 わたしの古典　 今西　祐行／文 東京：童心社
W 913 ｲ10 1 子どもに語る日本の昔話　１ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ10 2 子どもに語る日本の昔話　２ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ10 3 子どもに語る日本の昔話　３ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ10 西鶴諸国ばなしほか わたしの古典　 井原　西鶴／原作〕 東京：童心社
W 913 ｲ10 笑い話・落語の王様 ことば遊びの王様　５ 井上　典子／著 東京：岩崎書店

W 913 ｲ11 1 子どもに語る日本の昔話　１ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ11 2 子どもに語る日本の昔話　２ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ11 3 子どもに語る日本の昔話　３ 稲田　和子／著 東京：こぐま社

W 913 ｲ11 西鶴諸国ばなしほか わたしの古典　 井原　西鶴／原作〕 東京：童心社
W 913 ｲ11 笑い話・落語の王様 ことば遊びの王様　５ 井上　典子／著 東京：岩崎書店

W 913 ｳ10 雨月物語・宇治拾遺物語ほか わたしの古典　 坪田　譲治／文 東京：童心社
W 913 ｳ11 雨月物語・宇治拾遺物語ほか わたしの古典　 坪田　譲治／文 東京：童心社
W 913 ｵ10 1 日本の昔話　１ 花咲かじい　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ10 2 日本の昔話　２ 舌切りすずめ　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ10 3 日本の昔話　３ 桃太郎　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ10 4 日本の昔話　４ 猿かに合戦　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ10 5 日本の昔話　５ ねずみのもちつき　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ10 子どもに聞かせる日本の民話 新訂　 大川　悦生／著 東京：実業之日本社

W 913 ｵ11 2 日本の昔話　２ 舌切りすずめ　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ11 3 日本の昔話　３ 桃太郎　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ11 4 日本の昔話　４ 猿かに合戦　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ11 5 日本の昔話　５ ねずみのもちつき　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｵ11 子どもに聞かせる日本の民話 新訂　 大川　悦生／著 東京：実業之日本社

W 913 ｵ11 日本の昔話　１ 花咲かじい　 おざわ　としお／再話 東京：福音館書店

W 913 ｺ10 古事記 わたしの古典　 与田　凖一／文 東京：童心社
W 913 ｺ10 今昔物語 わたしの古典　 川崎　大治／文 東京：童心社
W 913 ｺ11 古事記 わたしの古典　 与田　凖一／文 東京：童心社
W 913 ｺ11 今昔物語 わたしの古典　 川崎　大治／文 東京：童心社
W 913 ｼﾞ10 東海道中膝栗毛 わたしの古典　 十返舎　一九／原作〕 東京：童心社
W 913 ｼﾞ11 東海道中膝栗毛 わたしの古典　 十返舎　一九／原作〕 東京：童心社
W 913 ﾀ10 太閤記 わたしの古典　 武内　確斎／原作〕 東京：童心社
W 913 ﾀ10 太平記 わたしの古典　 吉沢　和夫／文 東京：童心社
W 913 ﾀ10 南総里見八犬伝 わたしの古典　 滝沢　馬琴／原作〕 東京：童心社
W 913 ﾀ11 太閤記 わたしの古典　 武内　確斎／原作〕 東京：童心社
W 913 ﾀ11 太平記 わたしの古典　 吉沢　和夫／文 東京：童心社
W 913 ﾀ11 南総里見八犬伝 わたしの古典　 滝沢　馬琴／原作〕 東京：童心社
W 913 ﾍ10 平家物語 わたしの古典　 木村　次郎／文 東京：童心社
W 913 ﾍ11 平家物語 わたしの古典　 木村　次郎／文 東京：童心社
W 913 ﾖ10 読みがたり島根のむかし話 ノミとシラミの京まいり　 島根県国語教育研究会／編 東京：日本標準

W 913 ﾖ11 読みがたり島根のむかし話 ノミとシラミの京まいり　 島根県国語教育研究会／編 東京：日本標準

W 915 10 更級日記 わたしの古典　 菅原孝標女／原作〕 東京：童心社
W 915 11 更級日記 わたしの古典　 菅原孝標女／原作〕 東京：童心社
W 918 10 1 ２１世紀版少年少女古典文学館　１ 古事記　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 10 ２１世紀版少年少女古典文学館　１０ 徒然草　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 11 ２１世紀版少年少女古典文学館　１１ 平家物語　上 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 12 ２１世紀版少年少女古典文学館　１２ 平家物語　下 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 13 ２１世紀版少年少女古典文学館　１３ 古今著聞集ほか　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 14 ２１世紀版少年少女古典文学館　１４ 太平記　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 15 ２１世紀版少年少女古典文学館　１５ 忠度　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 16 ２１世紀版少年少女古典文学館　１６ おとぎ草子　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 17 ２１世紀版少年少女古典文学館　１７ 耳にはさんだおもしろい話　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 18 ２１世紀版少年少女古典文学館　１８ 出世景清　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 19 ２１世紀版少年少女古典文学館　１９ 菊の節句の約束　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 2 ２１世紀版少年少女古典文学館　２ 竹取物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 918 10 20 ２１世紀版少年少女古典文学館　２０ 東海道中膝栗毛　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 21 ２１世紀版少年少女古典文学館　２１ 里見八犬伝　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 22 ２１世紀版少年少女古典文学館　２２ 四谷怪談　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 23 ２１世紀版少年少女古典文学館　２３ 古典落語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 24 ２１世紀版少年少女古典文学館　２４ 万葉集ほか　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 25 ２１世紀版少年少女古典文学館　２５ おくのほそ道　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 3 ２１世紀版少年少女古典文学館　３ 落窪物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 4 ２１世紀版少年少女古典文学館　４ 枕草子　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 5 ２１世紀版少年少女古典文学館　５ 源氏物語　上 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 6 ２１世紀版少年少女古典文学館　６ 源氏物語　下 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 7 ２１世紀版少年少女古典文学館　７ 堤中納言物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 8 ２１世紀版少年少女古典文学館　８ とりかえばや物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 10 9 ２１世紀版少年少女古典文学館　９ 今昔物語集　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 1 ２１世紀版少年少女古典文学館　１ 古事記　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 10 ２１世紀版少年少女古典文学館　１０ 徒然草　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 11 ２１世紀版少年少女古典文学館　１１ 平家物語　上 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 12 ２１世紀版少年少女古典文学館　１２ 平家物語　下 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 13 ２１世紀版少年少女古典文学館　１３ 古今著聞集ほか　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 14 ２１世紀版少年少女古典文学館　１４ 太平記　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 15 ２１世紀版少年少女古典文学館　１５ 忠度　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 16 ２１世紀版少年少女古典文学館　１６ おとぎ草子　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 17 ２１世紀版少年少女古典文学館　１７ 耳にはさんだおもしろい話　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 18 ２１世紀版少年少女古典文学館　１８ 出世景清　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 19 ２１世紀版少年少女古典文学館　１９ 菊の節句の約束　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 2 ２１世紀版少年少女古典文学館　２ 竹取物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 20 ２１世紀版少年少女古典文学館　２０ 東海道中膝栗毛　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 21 ２１世紀版少年少女古典文学館　２１ 里見八犬伝　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 22 ２１世紀版少年少女古典文学館　２２ 四谷怪談　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 23 ２１世紀版少年少女古典文学館　２３ 古典落語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 24 ２１世紀版少年少女古典文学館　２４ 万葉集ほか　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 25 ２１世紀版少年少女古典文学館　２５ おくのほそ道　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 3 ２１世紀版少年少女古典文学館　３ 落窪物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 4 ２１世紀版少年少女古典文学館　４ 枕草子　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 5 ２１世紀版少年少女古典文学館　５ 源氏物語　上 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 6 ２１世紀版少年少女古典文学館　６ 源氏物語　下 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 7 ２１世紀版少年少女古典文学館　７ 堤中納言物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 8 ２１世紀版少年少女古典文学館　８ とりかえばや物語　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 918 11 9 ２１世紀版少年少女古典文学館　９ 今昔物語集　 司馬　遼太郎／監修 東京：講談社
W 921 10 1 声に出そうはじめての漢詩　１ 自然のうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 921 10 2 声に出そうはじめての漢詩　２ 旅のうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 921 10 3 声に出そうはじめての漢詩　３ 生きかたのうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 921 11 1 声に出そうはじめての漢詩　１ 自然のうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 921 11 2 声に出そうはじめての漢詩　２ 旅のうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 921 11 3 声に出そうはじめての漢詩　３ 生きかたのうた　 全国漢文教育学会／編著 東京：汐文社
W 923 ｺ10 子どもに語る中国の昔話 お年玉のはじまり　 松瀬　七織／訳 東京：こぐま社

W 923 ｺ11 子どもに語る中国の昔話 お年玉のはじまり　 松瀬　七織／訳 東京：こぐま社

W 929 10 1 子どもに語るアジアの昔話　１ 松岡　享子／訳 東京：こぐま社

W 929 10 2 子どもに語るアジアの昔話　２ 松岡　享子／訳 東京：こぐま社

W 929 10 子どもに語るトルコの昔話 児島　満子／編・訳 東京：こぐま社

W 929 10 子どもに語るモンゴルの昔話 蓮見　治雄／訳・再話 東京：こぐま社

W 929 11 1 子どもに語るアジアの昔話　１ 松岡　享子／訳 東京：こぐま社

W 929 11 2 子どもに語るアジアの昔話　２ 松岡　享子／訳 東京：こぐま社

W 929 11 子どもに語るトルコの昔話 児島　満子／編・訳 東京：こぐま社

W 929 11 子どもに語るモンゴルの昔話 蓮見　治雄／訳・再話 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ10 1 子どもに語るグリムの昔話　１ グリム／〔著〕 東京：こぐま社



請求記号 タイトル サブタイトル 著者名 出版者

W 943 ｸﾞ10 2 子どもに語るグリムの昔話　２ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ10 3 子どもに語るグリムの昔話　３ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ10 4 子どもに語るグリムの昔話　４ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ10 5 子どもに語るグリムの昔話　５ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ10 6 子どもに語るグリムの昔話　６ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 1 子どもに語るグリムの昔話　１ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 2 子どもに語るグリムの昔話　２ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 3 子どもに語るグリムの昔話　３ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 4 子どもに語るグリムの昔話　４ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 5 子どもに語るグリムの昔話　５ グリム／〔著〕 東京：こぐま社
W 943 ｸﾞ11 6 子どもに語るグリムの昔話　６ グリム／〔著〕 東京：こぐま社

W 949 10 2 子どもに語るアンデルセンのお話　２ 火打箱　 アンデルセン／〔著〕 東京：こぐま社

W 949 10 子どもに語るアンデルセンのお話 一つさやから出た五つのエンドウ豆　 アンデルセン／〔著〕 東京：こぐま社

W 949 10 子どもに語る北欧の昔話 福井　信子／編訳 東京：こぐま社

W 949 11 2 子どもに語るアンデルセンのお話　２ 火打箱　 アンデルセン／〔著〕 東京：こぐま社

W 949 11 子どもに語るアンデルセンのお話 一つさやから出た五つのエンドウ豆　 アンデルセン／〔著〕 東京：こぐま社

W 949 11 子どもに語る北欧の昔話 福井　信子／編訳 東京：こぐま社

W 973 10 子どもに語るイタリアの昔話 剣持　弘子／訳・再話 東京：こぐま社

W 973 11 子どもに語るイタリアの昔話 剣持　弘子／訳・再話 東京：こぐま社

W 983 10 子どもに語るロシアの昔話 伊東　一郎／訳・再話 東京：こぐま社

W 983 11 子どもに語るロシアの昔話 伊東　一郎／訳・再話 東京：こぐま社

W 993 10 子どもに語るアイルランドの昔話 渡辺　洋子／編訳 東京：こぐま社

W 993 11 子どもに語るアイルランドの昔話 渡辺　洋子／編訳 東京：こぐま社

W E ｲ10 いやいやバスの３ばんくん のりものえほん　１ 砂田　弘／ぶん 東京：小峰書店

W E ｲ11 いやいやバスの３ばんくん のりものえほん　１ 砂田　弘／ぶん 東京：小峰書店

W E ｶ10 かもつれっしゃのワムくん のりものえほん　８ 関根　栄一／ぶん 東京：小峰書店

W E ｶ11 かもつれっしゃのワムくん のりものえほん　８ 関根　栄一／ぶん 東京：小峰書店

W E ｸ10 クレーの絵本 どっちが主役？　 クレー／〔画〕 東京：小学館
W E ｸ11 クレーの絵本 どっちが主役？　 クレー／〔画〕 東京：小学館
W E ｺﾞ10 ゴッホの絵本 うずまきぐるぐる　 ゴッホ／〔画〕 東京：小学館
W E ｺﾞ10 ゴーギャンの絵本 はだしになって　 ゴーギャン／〔画〕 東京：小学館
W E ｺﾞ11 ゴッホの絵本 うずまきぐるぐる　 ゴッホ／〔画〕 東京：小学館
W E ｺﾞ11 ゴーギャンの絵本 はだしになって　 ゴーギャン／〔画〕 東京：小学館
W E ｻ10 さわってごらんいまなんじ？ バリアフリーえほん　３ なかつか　ゆみこ／さく・え 東京：岩崎書店

W E ｻ10 さわってごらんだれのかお？ バリアフリーえほん　１ なかつか　ゆみこ／さく・え 東京：岩崎書店

W E ｻ10 サワッテゴランナンノハナ？ バリアフリーえほん　２ なかつか　ゆみこ／さく・え 東京：岩崎書店

W E ｻ11 さわってごらんいまなんじ？ バリアフリーえほん　３ なかつか　ゆみこ／さく・え 東京：岩崎書店

W E ｻ11 さわってごらんだれのかお？ バリアフリーえほん　１ なかつか　ゆみこ／さく・え 東京：岩崎書店

W E ｼ10 シャガールの絵本 空にふわり　 シャガール／〔画〕 東京：小学館
W E ｼ10 しゅっぱつ　しんこう！ のりものえほん　１０ 三田村　信行／ぶん 東京：小峰書店

W E ｼ10 しろくまちゃんのほっとけーき てんじつきさわるえほん　 森　比左志／著 東京：こぐま社

W E ｼ10 しんかんせんでおいかけろ！ のりものえほん　 横溝　英一／文と絵 東京：小峰書店

W E ｼ10 しんかんせんのぞみ７００だいさくせん のりものえほん　 横溝　英一／文と絵 東京：小峰書店

W E ｼ11 シャガールの絵本 空にふわり　 シャガール／〔画〕 東京：小学館
W E ｼ11 しゅっぱつ　しんこう！ のりものえほん　１０ 三田村　信行／ぶん 東京：小峰書店

W E ｼ11 しろくまちゃんのほっとけーき てんじつきさわるえほん　 森　比左志／著 東京：こぐま社

W E ｼ11 しんかんせんでおいかけろ！ のりものえほん　 横溝　英一／文と絵 東京：小峰書店

W E ｼ11 しんかんせんのぞみ７００だいさくせん のりものえほん　 横溝　英一／文と絵 東京：小峰書店

W E ｽ10 スーラの絵本 もっと近づいて　 スーラ／〔画〕 東京：小学館
W E ｽ11 スーラの絵本 もっと近づいて　 スーラ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾁ10 ちびまるのぼうけん 目の見えない子も見える子もみんなで楽しめる絵本　 フィリップ・ヌート／作・絵 東京：偕成社
W E ﾁ11 ちびまるのぼうけん 目の見えない子も見える子もみんなで楽しめる絵本　 フィリップ・ヌート／作・絵 東京：偕成社
W E ﾄ10 とんだよプロペラくん のりものえほん　 筒井　敬介／文 東京：小峰書店

W E ﾄ11 とんだよプロペラくん のりものえほん　 筒井　敬介／文 東京：小峰書店

W E ﾋ10 1 ひらめき美術館　第１館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
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W E ﾋ10 2 ひらめき美術館　第２館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
W E ﾋ10 3 ひらめき美術館　第３館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
W E ﾋ11 1 ひらめき美術館　第１館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
W E ﾋ11 2 ひらめき美術館　第２館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
W E ﾋ11 3 ひらめき美術館　第３館 小学館あーとぶっく　 結城　昌子／著 東京：小学館
W E ﾋﾟ10 ピカソの絵本 あっちむいてホイッ！　 ピカソ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾋﾟ11 ピカソの絵本 あっちむいてホイッ！　 ピカソ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾌﾞ10 ブルートレインほくとせい のりものえほん　 関根　栄一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾌﾞ11 ブルートレインほくとせい のりものえほん　 関根　栄一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾍ10 へんしんじどうしゃえんこくん のりものえほん　４ 杉山　径一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾍ11 へんしんじどうしゃえんこくん のりものえほん　４ 杉山　径一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾏ10 マティスの絵本 泊まってみたいな　 マティス／〔画〕 東京：小学館
W E ﾏ11 マティスの絵本 泊まってみたいな　 マティス／〔画〕 東京：小学館
W E ﾐ10 ミロの絵本 うっかり地球へ　 ミロ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾐ11 ミロの絵本 うっかり地球へ　 ミロ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾓ10 モディリアニの絵本 あえてよかった　 モディリアニ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾓ10 モネの絵本 太陽とおいかけっこ　 モネ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾓ11 モディリアニの絵本 あえてよかった　 モディリアニ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾓ11 モネの絵本 太陽とおいかけっこ　 モネ／〔画〕 東京：小学館
W E ﾕ10 ゆきぐにれっしゃだいさくせん のりものえほん　 よこみぞ　えいいち／さく 東京：小峰書店

W E ﾕ11 ゆきぐにれっしゃだいさくせん のりものえほん　 よこみぞ　えいいち／さく 東京：小峰書店

W E ﾖ10 ４ばんめのえきはくまごろうえき のりものえほん　 野本　淳一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾖ11 ４ばんめのえきはくまごろうえき のりものえほん　 野本　淳一／ぶん 東京：小峰書店

W E ﾙ10 ルソーの絵本 夢の宝さがし　 ルソー／〔画〕 東京：小学館
W E ﾙ10 ルノワールの絵本 ないしょかな？　 ルノワール／〔画〕 東京：小学館
W E ﾙ11 ルソーの絵本 夢の宝さがし　 ルソー／〔画〕 東京：小学館
W E ﾙ11 ルノワールの絵本 ないしょかな？　 ルノワール／〔画〕 東京：小学館
W E ﾛ10 ローランサンの絵本 忘れないよ　 ローランサン／〔画〕 東京：小学館
W E ﾛ11 ローランサンの絵本 忘れないよ　 ローランサン／〔画〕 東京：小学館


